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ГАЗЕТА КИЇВСЬКОГО МІСЬКОГО КОМІТЕТУ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ УКРАЇНИ І КИЇВСЬКОЇ МІСЬКРАДИ ДЕПУТАТІВ ТРУДЯЩИХ

ХАЙ КОЖЕН СТАНЕ
ВРІВЕНЬ З НОВАТОРАМИ!

І ТЕМПИ, 1 ЯКІСТЬ
Якось морозного лютневого 

дня минулого року комплексна 
бригада Володимира Похалюка 
у повному складі мало не запіз
нилася на роботу. Власне, до 
робочого місця було подати 
рукою, але критий автомобіль 
міцно пригальмувала «пробка», 
що утворилася біля автовокза
лу. Якраз тоді один Із будівель
ників і кинув фразу:

— Нічого, скоро ми цю пло
щу розмалюємо по-своєму...

Владислава Олександровича 
Сапунова, головного інженера 
шляхово-будівельного управлін
ня № 4 тресту «Міськгідро- 
шляхміст» наш в'юнкий газик, 
можна сказати, зняв з тролей
буса. Ще хвилина, і машина, 
переповнена пасажирами, ру
шила б. Поки головінж нама
гався з’ясувати, що до чого, 
хтось не забарився пожартува
ти:

— Самі винні. Якби не роз
ширили трасу, не дозволявся 
б обгін, 1 не встигли б до вас.

Так, реконструкція площі, 
що стала річною епопеєю для 
двох колективів ШВУ-4 та 
«Мостозагону-2» тресту <Мос- 
тобуд-1», завершується. На 
дільниці залишилися незначні 
опоряджувальні роботи на чо
тирьох підземних переходах, 1 
тоді...

Уявіть собі невеличкий острі
вець у різнобарвному сяйві вог
нів, що омивається грайливими 
рукавами, які рухаються назу
стріч один одному. Острівець 
цей — легка споруда автовок-

залу, яка опинилася у розвил
ці двох нових магістралей. Ру
хові транспорту не заважають 
перехожі. До їхніх послуг — 
неглибокі зручні переходи, що 
ведуть принаймні у десяти на
прямках.

Я прошу Василя Степанови
ча Резановича, начальника 
дільниці єМостозагону-2», при
гадати найскладніший момент 
з Історії будівництва.

— Кожен метр був важкий, 
— каже Василь Степанович.— 
Особливо дався взнаки тунель 
через проспект імені 40-р1ччя 
Жовтня навпроти кондитерської 
фабрики. Про те, щоб зупинити 
транспорт, не можна було й ду
мати. а до всього — Либідь зі 
своїми пливунами.„

Та повернімося на хвилину 
знову до хроніки. Вузьке міс
це. Цих слів над усе не люб
лять автотранспортники, не ка
жучи вже про нетерплячих па
сажирів. Проїзна частина магі
стралі від ГолосІТвської площі 
до автовокзалу мала славу най- 
вужчого місця в столиці. В. О. 
Сапунов розповідає:

— Коли стало відомо, що ре
конструкцію виконуватиме на
ше управління, ми провели за
гальні збори. Рік ювілейний, 
ленінський, до того ж усі розу
міли важливість об’єкта. Труд
нощі переборювали колекти
вом.

Про них можна сказати ок
ремо. Першими палиці в коле
са будівельників намагалися 
поставити місцеві старожили. 
Адже при розширенні вулиці 
довелося відселяти кількасот 
сімей. Ну, а потій. Нам тільки 
здається, що місто розташова
не на м’якому грунті. Однак під 
землею — ой іІЛьки трудно
щів!

Як тут знову не згадати 
бригаду Володимира Похалю 
ка, його завзятих хлопців Іва-

на Сучкова. Павла Столби, 
Івана Ковальова та Інших. В 
лютий мороз, весняну повінь, 
літню спеку бригада розко
пувала траншеї.

Трохи пізніше за роботу 
взявся Інший підрядчик — 
<Мостозагін-2>. Виконроб Лео
нід Федорович Прищепа заги
нав на пальцях:

— 322 метри тунелів про
клали для чотирьох переходів.

Бригада комуністичної праці 
Семена Ямненка, їхні колеги 
з колективів Івана Максимен- 
ка, Івана Синельникова викону
вали щозміни по півтори—дві 
норми, працювали цілодобово. 
Асфальтувальники бригади 
Петра Бойка за цей час всте
лили 45 тисяч квадратних мет
рів шляхів, 18 тисяч — тро
туарів.

Задоволені? Звичайно, задо
волені. Приступаючи до роботи, 
давали слово на честь ювілею 
Ілліча об’єкт завершити напри
кінці четвертого кварталу, а 
онде опоряджувальники кла
дуть останні кахляні плитки 
на стінах переходів.

Через кілька днів перед ки
янами у строгій і одночасно 
привабливій красі постане ко
лишнє найвужче місце столиці. 
Глянувши на геометричну 
стрункість магістралей, не 
один житель нашого міста теп
ло подумає про будівельників 
1, можливо, скаже:

— Кінець — ділу вінець.
А мостовики Резановича ни

ні вже прокладають тунель на 
площі Імені Дзержинського, де, 
до речі, ми з ними й зустріли
ся. Шляхобудівники ШБУ-4 
перебазувалися поближче до 
кіноконцертного залу. Ставши 
на Ленінську трудову вахту, 
передові колективи день у день 
нарощують темпи, робіт. Вони 
готують вагомі трудові дарун
ки до ювілею Ілліча.

Л. ГАИДУЧОК.

Відмінне месо трудову вахту 
на честь 100-річчя з дня наро
дження В. І. Леніна випробувач 
землерийних машин заводу «Чер
воний екскаватор» Юрій ТАРА
СЕНКО. Він завжди уважно пере
віряє роботу вузлів І агрегатів 
нових машин.

Фото О. Поперечного.

ПОЇЗД ДРУЖБИ
У КИЄВІ

Учора ввечері до столиці Ук
раїни поїздом дружби прибуло 
понад 300 передових працівни
ків сільського господарства 
Польської Народної Республіки.

Сьогодні гості почали озна
йомлення з Києвом. Вони побу
вали в Київському філіалі Цент
рального музею В. І. Леніна, 
оглядали місто, його Історичні 
та архітектурні пам’ятки. У 
другій половині дня учасники 
поїзда відвідали Виставку пе
редового досвіду в народному 
господарстві, де ознайомилися з 
виробничими 1 культурними до
сягненнями республіки.

Увечері поїзд дружби з ПНР 
відбуде до Москви.

В. ЧАЛА.
♦

ЗНАЙОМСТВО 
З ЮГОСЛАВСЬКИМ 

АНСАМБЛЕМ
Зустріччю з великая мистец

твом був концерт Художнього, 
ансамблю Югославської народної 
армії, який відбувся вчора в 
Жовтневому палаці культури сто
лиці України. У виконанні сим
фонічного оркестру, мішаного хо
ру і солістів прозвучали твори 
Россіні, Рахманінова, югославсь
ких авторів Михайла Вукдрагови- 
ча, Петера Бергамо, Рудольфа 
Бручі.

Кияни вперше знайомляться з 
Художнім ансамблем з Белграда. 
Створений понад 20 років тому 
з учасників партизанських хорів 
та оркестрів, він своїм головним 
завданням зробив пропаганду му
зичної творчості, яка відображає 
бойові і революційні традиції, 
ідеї братерства народів, інтерна
ціоналізму і боротьби за мир. В 
його репертуарі широко представ
лені твори світової класики, су
часних югославських композито
рів. Програма ансамблю надзви
чайно різноманітна: тут і револю
ційні композиції, і естрадна музи
ка, і складні вокально-інструмен
тальні твори. (РАТАУ).

V КИЇВСЬКОМУ ОБКОМІ КП УКРАЇНИ

БІЛЬШЕ УВАГИ ЕСТЕТИЧНОМУ 
ВИХОВАННЮ ШКОЛЯРІВ

Київський обком КП України розглянув і схвалив досвід роботи 
первинних партійних організацій та педагогічних колективів Тарасів
ської восьмирічної школи Києво-Святошинського району та -школи 
№ 153 міста Києва по естетичному вихованню учнів.

У постанові обкому КП України відзначається, що парторганізації 
І педагогічні колективи цих шкіл, виконуючи рішення XXIII з'їзду КПРС 
та готуючи гідну зустріч 100-річчю з дня народження В. І. Леніна, до
билися значних успіхів у комуністичному вихованні учнівської молоді. 
В школах по-справжньому турбуються про формування у підростаючо
го покоління науково-матеріалістичного світогляду, високих мораль
них якостей, твердих ідейних переконань, прищеплення кращих рис мо
лодої радянської людини.

Важливе місце в цій роботі займає естетичне виховання, яке є ді
йовим засобом формування особистості учнів, розвитку їх здібностей, 
нахилів і покликань. Значного поширення набули тут факультативні за
няття та лекторії з питань естетики, організація учнівської художньої 
самодіяльності, музичних та оперних студій, проведення екскурсій 
і походів, фестивалів і конкурсів.

Парторганізації та педагогічні колективи шкіл зуміли визначити і 
розвинути елементи естетики у викладанні всіх навчальних предметів, 
у позакласній роботі. Естетичне виховання стало невід'ємною складо
вою частиною всього педагогічного процесу.

Плідна робота парторганізацій і педагогічних колективів шкіл — 
Тарасівської восьмирічної та № 153 міста Києва сприяла згуртуванню 
учнів, більш сумлінному ставленню їх до навчання, вихованню у них 
любові до Батьківщини і відданості Комуністичній партії, радянському 
народові.

Обком КП України зобов'язав міськкоми І райкоми КП України, об
ком, міськкоми і райкоми ЛКСМУ, обласний та Київський міський від
діли народної освіти організувати широке впровадження досвіду 
парторганізацій і педагогічних колективів шкіл Тарасівської 8-річної та 
№ 153 м. Києва по естетичному вихованню учнів.

ф Відбулась розмова між 
Л. І. Брежнєвим 1 Президентом 
Турецької Республіки Джевде- 
том Сунаєм.

♦ М. В. Підгорний надіслав

вітальну телеграму королю 
Йорданського хашімітського 
королівства Хусейну Бен Тала- 
лалу з нагоди національного 
свята Йорданії. У телеграмі-від- 
повіді Хусейн Вен Талалал ви
словив щиру подяку за поздо
ровлення.

ф В СРСР розпочався мі
сячник радянсько-чехословаць
кої дружби.

ЕЛЕКТРОННИЙ ПЕРЕКЛАДАЧ
В ЛАБОРА ТОР1ЯХ 

УЧЕНИХ
В лабораторії кафедри техніч

ної електроніки Київського полі
технічного інституту зібралася 
група вчених. Науковці напруже
но чекали результатів випробу
вання. Всі дивилися на стенд, на 
якому раз у раз спалахували 
різноколірні лампочки, 3 вихідно
го отвору приладу тяглася довга 
стрічка. Кольорові лінії графіків, 
нанесених на стрічку, новий при
лад відтворював у вигляді груп 
отворів.

Результати теоретично-експери
ментальних робіт перевершили всі 
сподівання. Апарат автоматичного 
кодування графічної інформації 
для введення її в електронно-об
числювальні машини (ЕОМ) від
мінно витримав усі випробування.

В наш час графічна інформація 
широко застосовується у багатьох 
галузях науки і техніки. Записи 
на папері або фотоплівці, осцило
грами різних процесів, графіки, 
креслення використовуються при 
здійсненні науково-дослідних ро
біт, розвідці корисних копалин,

обробці телеметричних даних, 
одержуваних із штучних супутни
ків.

Ці дані раніше кодували вруч
ну десятки кваліфікованих опера
торів. Безперервно зростаючий по
тік графічної інформації, яка по
требує обробки, поставив питання 
про автоматизацію процесу, ство
рення широкого комплексу зовніш
ніх візуально-графічних пристроїв 
для електронних машин.

Колектив науковців кафедри з 
честю виконав це важливе за
вдання. їх спільну працю еРоз- 
побка і впровадження комплексу 
автоматичних пристроїв перетво
рення візуально-графічної інфор
мації для електронно-цифрових 
обчислювальних машин» висунуто 
на здобуття,__Державної премії
Української РСР,

Однією з переваг нового комп
лексу є автоматичний блок розпі

знавання кольорів, за допомогою 
якого можна зчитувати графіки 
будь-якого забарвлення.

Розроблені науковцями КП1 
прилади успішно працюють у ба
гатьох інститутах, проектних ор
ганізаціях, на підприємствах кра
їни. Вони допомагають інженерам, 
медикам, геологам розв’язувати 
складні завдання, повніше викори
стовувати обчислювальну техніку. 
Успішна експлуатація кількох 
пристроїв нового комплексу в 
тресті <У кргеофізрозвідка» дала 
змогу підвищити продуктивність 
праці операторів електронних циф
рових обчислювальних машин у 
сотні разів.

Економічний ефект від застосу
вання нового комплексу автома
тичних пристроїв перетворення ві
зуально-графічної інформації для 
електронних обчислювальних ма
шин становитиме мільйони карбо
ванців.

С. ГАЙДУК. 
М. КОНОНЕНКО.

У крутильному цеху номвінату хімічного волокна славиться не
втомною працею комсомолка Катерина ЧАННА. Ставши на трудо
ву вахту, присвячену 100-річчю з дня народження В. І. Леніна, пе
редова робітниця щоденно перевиконує виробничу норму. Това
риші обрали Катерину профгрупоргом бригади.

Фото А. Єесєєва.

ПЕРЕДОВІ робітники фаб
рики художньої галантереї 
достроково завершили 
свої п’ятирічні завдання. 

В числі тих, хто першим підтримав 
патріотичну Ініціативу новаторів 
Києва та області, в’язальники Пет
ро Чернін, Ганна 5ичко, швеї Люд
мила Аброскіна, Ольга Маньківсь- 
ка, закрійник Яосчп Рудник, виши
вальниця Ганна Петько. Готуючи 
гідну зустріч 100-річчю з дня на
родження В. L Леніна, вони знач
но випередили час І виконали по 
п’ять — п’ять з половиною річ
них норм. Правофлангові ударно
го змагання зобов’язалися завер
шити до кінця наступного року ще 
по дві норми, передають свою 
майстерність молодим робітникам.

КРАЩИХ трудівники за
воду геофізичного прила
добудування рапортували 
про успішне виконання 

п’ятирічки. Особливо відзначили
ся в дні ювілейної вахти столяр

Микита Мельник, токар Сергій 
Ужанов, слюсарі Пгтро Пилипчук, 
Віктор Печений, фрезерувальник 
Валентин Яцкевич.

За почином знатних київських 
новаторів передові приладобудів
ники, широко застосовуючи про
гресивні методи і прийоми праці, 
щозміни перевиконують виробни
чі завдання і вирішили до Ленін
ського ювілею завершити ще по 
одній, а до кінця п’ятирічки — по 
дві норми.

РОБІТНИК18 фабрики спор
тивних виробів справилися 
з виконанням п'ятирічних 
завдань. У рахунок другої 

половини 1971 року вже працюють 
досвідчені робітниці Валентина 
Маташина, Марія Шапошникова, 
Тетяна Єременчук, Світлана Его
рова, Євгенія Бондарева та інші. 
Вони взяли иа себе підвищені 
зобов’язання по гідній зустрічі 
славного ювілею, шефствують над 
молодими робітницями.

ЮВІЛЕЙНІ КАЛЕНДАРІ
Яскраво оформлений настінний 

календар випустило видавництво 
^Мистецтво» на 1970 ювілейний 
рік. Володимир Ілліч у творах 
українських радянських художни
ків — так вирішено його художнє 
оформлення. На обкладинці — ба
рельєф В. і. Леніна у Київському 
палаці піонерів роботи В. Боро
дая. Далі йдуть: <В. І. Ленін на 
вечорі, присвяченому 100-річчю з 
дня народження Т. Г. Шевченка 
у 1914 році в Кракові» С. Бесєді- 
на, tO. Пархоменко у В. 1. Ле

ніна» І. Тартаковського, еХай жи
ве соціалістична революція!» 
О. Лопухова та ія.

Поряд на стелажах магазину 
сПоліткнига», що на Червоноар- 
мійській вулиці, ще один ювілей
ний календар, виданий у Москві.

еЛенін і тепер живіший всіх 
живих» — цими словами В. Мая- 
ковського починається своєрідна 
експозиція. Кожний твір — це 
гімн вождеві всесвітнього проле
таріату.

Л. НАЗАРЕНКО.

ВДОСКОНАЛЕНИЙ ВЕРСТА Т
На експериментально-меха

нічному заводі Міністерства 
енергетики СРСР почалося се
рійне виробництво нових тру
бовідрізних верстатів.

— Цей агрегат на відміну 
від старих зразків має плавну 
автоматичну подачу супорта.— 
говорить начальник технічного 
відділу підприємства В. М. 
Остранський.— На ньому одно

часно можна нарізати фаску 
для зварювання.

Сьогодні новий верстат від
правлено у Москву на Виставку 
досягнень народного господар
ства СРСР.

До кінця нинішнього року на 
підприємстві буде виготовлено 
40 нових верстатів.

Г. ПАВЛЮК.

Для теплотрас
На Микільській Борщагівці упер

ше в нашому місті споруджують
ся напівпрохідні качали. Одягне
ні у збірний залізобетон, еони 
відрізняються від підземних пе
реходів хіба що своїми розміра
ми.

КІНОМЕХАНІК 
КНОПКА

Кінотеатр «Ленінград» по 
всіх показниках роботи займає 
одне з перших місць серед 
культурних установ столиці. 
Здавалося б — все гаразд. Але 
колектив його невпинно дбає 
про дальше вдосконалення ви
робничого процесу. Нещодавно 
було автоматизовано виробничі 
процеси в апаратній, де стоять 
п’ять кінопроекторів.

Багато зусиль до цього до
клали старший механік, т. Свер
длов, старший кіномеханік 
т. Добровольський, електро
слюсар т. Семак та Інші. Тепер 
перед сеансом білетер розсад
жує глядачів, потім натискує 
в залі кнопку, 1 фільм починає
ться. По закінченні кіностріч
ки автоматика готує кінопро- 
екцію 1 звукову апаратуру до 
наступного сеансу.

О. МИХАИЛВНКО.

Напівпрохідні канали призначені 
для прокладання в них комуніка
цій теплових мереж. Досі такі 
труби закопували в землю. Стала
ся якась поламка — починаються 
земляні роботи. І якщо теплотра
са пролягає у густонаселеному 
районі, доводиться й вулицю пе
рекривати.

Робітники четвертого управління 
тресту яКиівпідземшляхбуд-1» за
кінчили спорудження першого на- 
півпрохідного каналу під вулицею 
Ромена Роллана. Закінчується бу
дівництво другого — через прос
пект 50-річчя Жовтня. По ньому 
піде тепло у новобудови дев’я
того мікрорайону.

Сьогодні робітники управління 
приступили до прокладання ка
налу, траса якого проляже під 
трамвайними коліями.

' М. СЕРГІЄНКО.

В Києві перебуває делегація Краківського еоєводеьиоге комітету ПОРП. Учора гості повуеаяк 
■а підприємстві комуністичної праці заводі «Точелектроприлад», НА ФОТО: начальник складаль
ного цеху і. В. КОСТЕЦЬКИЯ знайомить чж нів делегаті з - вроду кцією заводу.

. . Фото А. Єасссво.

ВСЕСОЮЗНА 
науково-технічна 

Сьогодні в окружному Будин
ку офіцерів закінчила роботу 
перша всесоюзна науково-тех
нічна конференція з теорії 1 
техніки магнітного запису. 
Скликана вона Республікансь
ким правлінням науково-техніч
ного товариства радіозв’язку 
їм. О. С. Попова, союзними мі
ністерствами радіопромисловос
ті, зв'язку, приладобудування, 
засобів автоматизації 1 систем 
керування, Міністерством вищої 
1 середньої спеціальної освіти 
УРСР та Комітетам по радіо
мовленню і телебаченню СРСР.

В роботі конференції взяло 
участь понад 500 фахівців. На 
пленарних 1 секційних засідан
нях заслухано близько 200 до
повідей та повідомлень з най
важливіших проблем теорії 1 
техніки магнітного запису.

В. БІЛОУС.

За даними Київ
ського бюро пого
ди, температура 
повітря о. 9-й го
дині була: у Куй- 
бишеві 1 градус 
морозу, Волгогра
ді. Астрахані, Оде
сі 2. Горькому, 
Москві 3. Вільню
сі. Ростові, Мін
ську. Воронежі. 

( Львові 4. Ужгоро
ді. Києві. Черкасах S, Запоріжжі 
в. Тбілісі 9. Сухумі, Ялті 10 гра-

> дусів тепла.
Рівень води в Дніпрі біля Ки

ева за минулу добу підвищився 
, на 5 сантиметрів і становить 148 

сантиметрів нижче умовного ну- 
\ ля. Температура води 5 градусів. 
} Атмосферний тиск повітря о 
} 9 й годині становив 744,7 мм, від-
} носна вологість 79 процентів.
і Завтра по Києву буде мінлива 
< хмарність без опадів Вітер пів- 
{ денно-західний, помірний.
> , Температура вночі 0—2, вдень 
» Злнзщю 8 градусів .тепла. .



шн-
у 

ЕКВАДОРЦІВ
Ми не здивувалися, коли, пе

реглядаючи підшивки основних 
еквадорських газет за останній 
тиждень січня 1924 року, знай
шли на їх сторінках не лише 
повідомлення про смерть і по
хорон В. І. Леніна, опубліко
вані на видних місцях, а також 
докладні редакційні статті. Ав
тори цих статей віддають дани
ну поваги геніальному вождю 
і керівнику пролетаріату, який 
відкрив для людства шлях до 
соціалізму 1 комунізму.

«Його геній був подібний до 
яскравого сонця, проміння яко
го розбудило свідомість людей, 
заковану і онімілу під ярмом 
деспотизму», — писала газета 
«Універсо» в номері від 24 січ
ня 1924 року. В статті, опублі
кованій у газеті «Телеграфе», 
говорилося: «Звістка про кон
чину творця нового світу боля
че відгукнеться в серцях робіт
ників і трудящих усього світу, 
в серцях усіх знедолених, усіх 
тих, хто вірний ідеалам любові 
1 братерства між людьми. Ця 
людина, що назавжди пішла від 
нас, у своєму розумі намалюва
ла картину суспільства майбут
нього і своєю колосальною 
енергією поклала початок вико
нанню грандіозного завдання 
будівництва такого суспіль
ства».

Розпитуючи у старих людей 
про те, як еквадорці познайо
милися з ученням Леніна, ми 
зустрілися з багатьма цікавими 
фактами. Ось що повідомив 72- 
річний Флоресміло Ромеро, 
старий комуніст, профспілковий 
діяч з 1918 року:

«Про Леніна ми знали ще 
до його смерті, його Ім’я було 
стимулом нашого молодого ро
бітничого руху з самого почат
ку революції 1917 року. Ми 
тоді боролися за скорочення ро
бочого дня, який тривав 12 і 
навіть 14 годин».

Показником впливу ленініз
му в Еквадорі є створення в 
країні комуністичних осередків, 
заснування Соціалістичної пар
тії, яка пізніше, в 1926 році, 
перетворилась у Комуністичну 
партію. Про поширення ленін
ських ідей говорить і зароджен
ня організованого робітничого 
і селянського руху, причому 
кульмінаційним пунктом цього 
процесу в 1944 році було ство
рення Конфедерації трудящих 
Еквадору (КТЕ). Про це свід
чать і наступні бойові виступи 
за демократію, народний доб
робут, за соціальну рівність 1 
національне визволення краї
ни.

Можна навести багато інших 
фактів, які говорять про гли
боку любов і повагу трудящих 
Еквадору до В. І. Леніна. На
приклад, в еквадорській літе
ратурі є вірші і оповідання, 
присвячені Леніну, які здебіль
шого вийшли з-під пера видат
них письменників. Часто бать
ки дають своїм синам ім'я Ле
ніна, а ремісники називають 
ним свої майстерні. Так, у міс
ті Амбато, на одній із головних 
вулиць можна побачити велику 
вивіску: «Майстерня імені Ле
ніна». Власник П з гордістю 
заявив: «Не лише їй, а й своє
му старшому синові я дав ім’я 
Леніна, ідеями і справами яко
го я захоплююсь».

Коли бачиш усе це, розумі
єш, чому буржуазні газети то
го часу були змушені на вид
них місцях опубліковувати по
відомлення про смерть Леніна 
і чому на їх сторінках з’являли
ся статті, присвячені пам’яті 
Володимира Ілліча... Великий 
зачинатель соціальних перетво
рень, чиє вчення відкинуло ста
рі шаблонні цивілізації, писала 
газета «Пренса» 23 січня 1924 
року, зробив так, що царська 
корона розлетілася вдрузки від 
могутнього удару молота сво
боди.

В іншій газеті — «Діа» — 
говорилося: «Ленін — людина 
російської революції, її вождь, 
її совість, П рука... Ця людина, 
як повідомляє телеграма, щой
но померла після того, як здій 
снила найвеличніші перетворен
ня з усіх знаних коли-небудь 
багатовіковою історією».

X. С. КАСТРО.

ПАСАЖИР ЗУПИНЯЄ ТАКСІ

ПРВС-КОНФЕРВНШЯ «ВЕЧІРНЬОГО КИЄВА»

На зелений 
вогник

«Там, де олень не пройде, водій 
таксі провезе», — з цього дещо 
трансформованого афоризму ми 
почнемо свій репортаж з прес-кон
ференції, що відбулася цими дня
ми в редакції газети «Вечірній 
Київ». Перефразувати відомий ви
слів спокусила нас досить цікава 
цифра: щодня на зелений вогник 
поспішають 80 тисяч киян 1 гос
тей нашого міста. Якщо статисти
ка ця не викликає сумніву щодо 
її достовірності, то жодна люди
на не скаже, скільки нових марш
рутів щогодинно прокладає кілька- 
тисячна армія водіїв таксі. І в 
цьому — благородна місія нелег
кої і почесної професії. У багатьох 
випадках таксисти дають перші ін
терв’ю гостям столиці України, 
складають залік на привітного, 
культурного, ввічливого і вихова
ного киянина.

Житель нашого міста Б. В. Лось 
у своєму листі до редакції пише:

«Недавно мені довелося скори
статися послугами таксі, добираю
чись з вокзалу додому. Я Інвалід 
Вітчизняної війни, в черзі стояти 
важко. Раптом поблизу зупиняє
ться автомобіль 52-20 КИА. і во
дій. відчинивши дверці, привітно 
запросив у машину. Сердечне спа
сибі чуйній, культурній людині».
Подібних відгуків, листів, що 

надходять до редакції газети, ав
тотранспортних підприємств, мож
на навести багато. Та поряд з цим 
на нескінченних маршрутах трап
ляється багато неподобств. Про 
пих сигналізують в першу чергу 
пасажири. Є, звісна річ, свої про
блеми і в працівників таксопарків. 
Все це стало предметом розмови 
на прес-конференції, у якій на за
прошення редакції взяли участь 
заступник міністра автомобільного 
транспорту УРСР А. П. Деркач, 
заступник начальника міського уп
равління пасажирського автотранс
порту М. А. Вайншток, начальник 
відділу таксомоторних перевезень 
управління К. Г. В’яземський, на
чальник контрольно-ревізійного 
відділу Д. Є. Трофимчук, директо
ри автопідприємств 09101, 09102, 
09103, 09104 І. Д. Строїлов, Ю. І. 
Михневич, І. Ф. Слободянин, В. В. 
Зубарєв, представники партійних, 
профспілкових та громадських ор
ганізацій цих підприємств.

Контролер є, 
контролю нема

Коли йдеться про сферу обслу
говування, насамперед береться до 
уваги культура праці. Прикро, що 
саме на цьому не наголошується 
у виробничих колективах. Водії 
діють без контролю. Щоб переко
натися, досить стати в чергу на 
таксі на центральних зупинках — 
Бессарабці, залізничному та авто-

]бусному вокзалах, в аеропортах 
і Бориспіль 1 Жуляни. І ви побачи- 
;те, як водії нехтують чергами, ви

глядають «вигідних» пасажирів, 
відмовляються їхати за названою 

і адресою. Чимало жителів нашого 
' міста справедливо нарікають на 

те, що порушників слабо контро
люють, через це подібні явища для 
багатьох стали звичайною практи
кою.

М. А. Вайншток визнав, що 
справа контролю вимагає вдоско
налення, чіткої системи. Останнім 
часом в управлінні вироблені за
ходи для зміцнення служби конт
ролю. Зокрема, в аеропорту Бори
спіль встановлено чергування кон-

тролерів з 19 до першої години но
чі. Відповідає за це автотранс
портне підприємство 09104. Від
крито новий диспетчерський пункт 
в Жулянах з робочим днем до 23 
години. Ми розраховуємо, сказав 
він, що навести потрібний поря
док допоможуть нам 1 самі паса
жири. Для цього на основних так- 
созупинках незабаром будуть об
ладнані рекламні щити, які розпо
відатимуть про правила користу
вання таксі, порядок обслуговуван
ня, розрахунок за проїзд.

Зручною і звичною формою для 
киян і гостей столиці стало попе
реднє замовлення таксі. Тут не 
повинно бути ніяких зривів. Мож
на уявити стан людини, котра на 
призначений час викликала авто
мобіль 1 не може його діждатись. 
Адже, приймаючи замовлення, ди
спетчери скрупульозно розпитува
ли про в’їзди 1 виїзди до домівки 
замовника, усміхалися, стопро
центно гарантували вчасно присла
ти машину. Жителька Казані 
Є. М. Васяніна надіслала до ре
дакції копію заяви до центральної 
диспетчерської служби міста з ви
могою відшкодувати їй 25 процен
тів вартості квитка на літак до 
Казані, який вона змушена була 
повернути в касу Аерофлоту, ос
кільки запізнилася на рейс через 
відсутність обіцяного таксі.

А ось інший лист: «Прошу 
розшукати водія таксі 10-52 КИА 
і висловити йому моє робітниче 
презирство», — пише К. И. Ма
зан.

Варто переповісти читачам цей 
випадок. К. И. Мазан після робо
чого дня приїхав на таксі у лікар
ню за хворим хлопчиком. Довідав
шись, що доведеться почекати, по
ки дитина одягнеться, водій маши
ни спохмурнів, пославшись, що по
спішає до парку. Коли ж Мазан 
вийшов з сином з лікарні, за авто
мобілем і слід пропав. А на цент- 
ральній магістралі водій-утікач на

повному ходу з чотирма пасажя 
рами прошмигнув перед обурени
ми батьком 1 сином.

Аналізуючи причини, що поро
джують подібні явища, І. Д. Стро
їлов розповів, як на їхньому під
приємстві з допомогою партійної 
організації, громадськості ведеть
ся боротьба з хапугами, байдужи
ми людьми. Часто серед здирників 
панує думка: мовляв, попадусь, 
простять, адже однаково водіїв не 
вистачає. Однак, кожен повинен 
пам’ятати: одна ластівка весни не 
робить. Нині адміністрація підпри
ємства взяла рішучий курс на те, 
щоб вимітати липкоруких із свого 
колективу,

Велике виховне значення має 
постійно діюча сатирична газета. 
Про те, як з допомогою стіннівки, 
товариських судів викорінюються 
недоліки, розповів Ю. І. Михне
вич.

На багатьох автопідприємствах 
зовсім забули про таку дійову 
форму виховання, як товариські 
суди. А хіба може бути щось 
більш вразливим, як стати лицем 
перед колективом, відчути на собі 
осуджуючі погляди товаришів, їх
ній присуд надовго западає в ду
шу.

Підвищити
ВИМОГЛИВІСТЬ

Д. Є. Трофимчук навів цифри, 
які повинні стурбувати партійні та 
громадські організації автопідпри- 
ємств, керівників управління па
сажирського автотранспорту. За 9 
місяців нинішнього року контро
лерами управління виявлено біль
ше тисячі різних порушень на тра-

еах таксомоторів. І жоден s цих 
випадків не було заслухано на то
вариських судах, не обговорено з 
громадськістю.

— Чи вдосталь для Києва так
сомоторів? — з таким питанням 
звернулися учасники прес-конфе
ренції до Анатолія Петровича Дер
кача.

Прийнятою у нас нормою вва
жається 2,2 автомобіля на 1000 
чоловік населення. Треба сказати, 
що наше місто наближається до 
цього рівня. Та на порядку ден
ному нині — інша проблема. З 
кожним роком парк легкових ав
томобілів збільшується. В наступ
ному році, наприклад, він поповни
ться ще на 500 машин. Забезпе
чити ж належний технічний дог
ляд з існуючими виробничими 
можливостями важко. У Києві 
споруджується шестиповерховий 
таксомоторний парк на 1000 так
сі по вул. Грінченка. Ввести його 
в експлуатацію передбачено в 
1971 році. Проте генпідрядник — 
будівельно-монтажний трест Ай 1 
(керуючий т. Свешников) будівни
цтво затягує. Варто сказати, що 
на нинішній рік заплановано осво
їти понад 600 тисяч карбованців, 
а фактично виконано робіт на по
ловину менше. Міські організації 
повинні прийти на поміч авто
транспортникам.

На легковому транспорті пра
цює численна армія водіїв. Однак 
потреба в умілих руках відчуває
ться. У республіці вже є досвід по 
створенню жіночих бригад водіїв 
таксі. Хочеться звернутися до на
ших славних киянок: сміливіше бе
ріться за почесну професію.

Таксомоторні перевезення з 
кожним роком здобувають все 
більшої популярності як зручний 
1 комфортабельний вид міського 
транспорту. А це покладає на ав
тотранспортників підвищені вимо
ги.

А. КАРАСЬ, 
В. ІВАНЕНКО, 

Ю. СЕВАСТЬЯНОВ.

ЗВАРЮВАННЯ БЕЗ РОЗПЛАВУ
Методи зварювання, зв'язані з розплавленням металів, добре ви

вчені й широко застосовуються. Та використовувати такі способи 
можна не завжди — при цьому деформуються матеріали, змінюються 
їх фізичні властивості, що особливо недопустимо у вузлах точної 
техніки. Вчені шукають можливості міцного сполучення металів інши
ми шляхами. Досягнення в цій галузі обговорено на всесоюзній кон
ференції вчених, яка проходила в Інституті електрозварювання Імені 
Є. О. Патона. її учасники доповіли про результати досліджень по тер- 
моконтантному, дифузійному та ультразвуковому зварюванню. Вони 
одержали зразки міцних сполук тугоплавких металів із сталлю, мід
дю, сплавами.

У рішенні конференції звернуто увагу на посилення робіт по ви
вченню зварювання матеріалів у твердому стані, що дасть можливість 
розв’язати цілий ряд важливих народногосподарських завдань.

(РАТАУ).

25 творів Іспанського живопису XVI —XIX століть, які по праву вважаються гордістю музею об
разотворчого мистецтва у Будапешті, надіслано у Ленінград в обмін на зібрання творів фран

цузького живопису, ЯКІ Ермітаж показував нинішнього літа в угорській столиці. Експонуються 
твори Веласкеса, Ель Грено, Мурільо, Сурбарана та інших видатних живописців. НА ФОТО: 
на виставці. Фото П. Федотова. (ТАРС).

ЕКЗАМЕНУЄ ЖИТТЯ
Звіти і вибори в партійних організаціяхКоли підприємство перейшло 

на нові економічні рейки гос
подарювання, для комуністів 
настала пора найскладніших 
екзаменів на зрілість. Рефор
ма зажадала від кожного глиб
ших роздумів, об’єктивного ана
лізу процесів розвитку виробни
цтва і суспільних відносин. За
вдяки цьому відчутно зросла 
активність цехових парторгані- 
зацій. Гнучкішими, багатшими 
стали самі методи керівництва 
низовими партійними ланками. 
В центрі їх уваги нині — тур
бота про органічне поєднання 
матеріальних і моральних сти
мулів до праці, про вдоскона
лення організаційних, адміні
стративних 1 економічних форм 
господарювання.

Візьмімо для прикладу парт- 
організацію цеху металоконст- 
рукцій. Комуністи тт. Столяр
чук, Хорунжий, Ігнатенко та ін
ші вже в травні цього року 
завершили свої п’ятирічні за
вдання. Кожний із них показує 
приклад у праці, виховує у то
варишів почуття ощадливості, 
розвиває господарську зацікав
леність у справах колективу. 
Активізувалась творча думка 
трудівників. Люди разом радя
ться, як далі вдосконалювати

організацію праці, розвивати 
раціоналізаторську діяльність, 
краще використовувати резер
ви.

Це зумовило зростання полі
тичної свідомості робітників. 
Тільки за звітний період 7 кра
щих виробничників, комсомоль
ців, ударників комуністичної 
праці поповнили ряди цехової 
парторганізації.

Так намагаються працювати 
на «Червоному екскаваторі» 
буквально всі парторганізації 1 
групи, що допомагає підприєм
ству знаходити нові й нові мож
ливості для збільшення випуску 
продукції та поліпшення її 
якості.

Готуючи гідну зустріч 100- 
річчю з дня народження В. І. 
Леніна, колектив успішно спра
вився з десятимісячним завдан
ням 1 видав понад план майже 
на півмільйона карбованців 
продукції, в тому числі 16 екс
каваторів 1 15 одиниць навісно
го обладнання, а також на 
26.900 карбованців запасних 
частин. Тільки завдяки надпла
новому зниженню собівартості 
продукції одержано 154 тисячі

карбованців прибутку. Екскава
торобудівними місяць у місяць 
виборюють провідні місця в со
ціалістичному змаганні серед 
споріднених підприємств країни.

Усе це — найкраща атеста
ція партійному колективу, який 
налічує у своїх лавах 545 бій
ців.

Але на звітно-виборній пар
тійній конференції і доповідач, 
секретар парткому І. П. Мазур, 
і виступаючі менш за все спи
нялися на здобутках. Кожного 
в першу чергу хвилювали про- 
рахунки і упущення. Особливе 
занепокоєння комуністів викли
кає відсутність ритмічності ви
робництва. На протязі десяти 
місяців нинішнього року вона 
не радувала: в першій декаді 
завод давав 20,1 процента про
дукції, у другій — 23,4, а в 
третій — 56,5 процента, 1 ось 
результат: майже 53 тисячі кар
бованців втрачено на доведенні 
до норми бракованої продукції. 
До цього слід додати ще плин
ність кадрів.

Принципово й гостро на кон
ференції також ставилося пи
тання про роботу по виявленню

резервів виробництва. Допові
дач 1 комуністи И. Г. Пясець- 
кий, О. Я. Заремба, А. X. Ки
рилюк, В. П. Діденко, А. Г. 
Рибальський, С. Г. Шехалі, 
В. А. Савченко, К. В. Урусов, 
які взяли участь в обговоренні 
доповіді, сходилися на тому, що 
пора вже від першого етапу 
цього пошуку, коли справа тор
калася тимчасових резервів, 
переходити до вирішення гло
бальних питань, зокрема авто
матизації окремих процесів, а 
згодом 1 всього виробництва, 
механізації інженерно-еконо
мічних розрахунків за допомо
гою електронно-обчислювальної 
техніки тощо.

Комуністи В. А. Челншев, 
П. М. Запорожець аналізували 
у своїх виступах стан партійної 
освіти, політичної пропаганди і 
агітації, пропонували заходило 
дальшому посиленню марксист
сько-ленінського загартування 
кадрів, виховання трудящих у 
дусі комуністичної переконанос
ті, непримиренності до ворожої 
ідеології.

В роботі заводської парткон- 
ференції взяв участь 1 виступив

з промовою секретар обкому 
КП України В. В. Сокол. Він 
зосередив увагу делегатів на не
обхідності ще наполегливіше бо
ротися за підвищення продук
тивності праці, у найкоротший 
строк усунути недоліки в робо
ті з інженерно-технічними кад
рами, добитися, щоб кожний 
спеціаліст вирішував конкретні 
питання по вдосконаленню ви
робництва, впроваджував нову 
техніку 1 прогресивну техно
логію, брав активну участь у 
раціоналізаторській та винахід
ницькій діяльності, підвищував 
свій політичний кругозір, щоб 
добитися ще більших успіхів у 
змаганні на честь 100-річчя з 
дня народження В. І. Леніна.

Учасники конференції прий
няли рішення, спрямоване на 
дальше зростання активності 
комуністів у здійсненні політи
ки партії, планів господарського 
1 культурного будівництва, мо
білізацію колективу на гідну 
зустріч знаменного ювілею.

В роботі заводської звітно-ви
борної партконференції взяли 
також участь завідуючий відді
лом машинобудування ЦК КП 
України В. Т. Гончаренко, пер
ший секретар Жовтневого рай
кому КП України І. А. Палат
ний.

Делегати обрали новий склад 
парткому. Секретарем парткому 
обрано І. П. Мазура.

О. СКОРИНА.

ІДЕЙНЕ 
ЗАГАРТУВАННЯ
ЮНИМ

На всіх ділянках 
економічного, політич
ного 1 культурного бу
дівництва наша пар
тія, радянський народ, 
готуючи гідну зустріч 
100-річчю з дня наро
дження В. І. Леніна, 
добиваються визначних 
успіхів. Педагогічні ко
лективи шкіл нашого 
міста також включи
лись у всенародний рух по під
готовці до визначної дати. 
Вирішальну роль в цій справі 
відіграють висококваліфіко
вані кадри вчителів. Особ
ливо плідно працюють ко
лективи шкіл Печерського ра
йону, якому вже третій рік 
присуджують перше місце, а 
також колективи Жовтневого 
та Залізничного районів, які 
зайняли відповідно друге та 
третє місця. Серед шкіл кра
щими визнано №№ 187, 171 
та школу-інтернат № 22. Вони 
зайняли відповідно 1, 2 та З 
місця.

Виховання ідейної перекона
ності та моральної зрілості уч
нів відбувається не лише в 
процесі навчання, а й під час 
позакласної виховної роботи, 
яка нині збагатилася новими 
цікавими формами.

Багато в цьому напрямку 
зроблено в школі № 122. Хо
рошими трудовими справами 
відзначився її колектив. Тут 
систематично проводяться екс
курсії, походи, зустрічі з ціка
вими людьми. Створено му
зеї В. І. Леніна та бойової 
слави, де зібрані матеріа
ли про їхню колишню ви
хованку Героя Радянського 
Союзу Машу Боровиченко, ім’я 
якої з гідністю носить школа.

Змістовно 1 цікаво ведеться 
робота по підготовці до юві
лею в школах №№98, 86, 48, 
177, 153 та інших. В них про
водяться ленінські уроки, йде 
підготовка до ленінського залі
ку.

В цілому в місті налічується 
близько 200 ленінських шкіль
них музеїв, залів, кімнат. Про-

ведено сотні екскурсій по ле
нінських місцях, зустрічей з 
ветеранами партії і комсомолу.

Та поряд з успіхами в робо
ті парторганізацій 1 педагогіч
них колективів багатьох шкіл 
по підготовці до 100-річчя Іллі
ча є ще серйозні недоліки. Чи
мало робочих планів некон
кретні, формальні, які не 
передбачають персональної від
повідальності членів колективу 
за доручену справу. Часом в 
них відсутні деякі аспекти 
ідеологічної роботи, багато су
то господарських питань.

Значного поліпшення і сер
йозної уваги з боку парторга
нізацій та дирекції вимагає 
політична освіта школярів.

Треба рекомендувати керів
никами шкільної політмережі 
кращих вчителів-комуністів, 
скеровувати комсомол 1 піоне- 
рію на розвиток активних форм 
політнавчання, на поліпшення 
роботи гуртків, клубів, вдоско
налення засобів політичної ін
формації.

Підготовка до ювілею повин
на знайти своє відображення в 
наочній агітації, яка має бути 
продуманою, високохудожньо 
оформленою, конкретно відби
вати завдання колективу.

Під час підготовки до юві
лею слід ще більшу увагу при
ділити військово-патріотичному, 
інтернаціональному, атеїстич
ному та естетичному вихован
ню школярів.

Про все це йшлося на нара
ді директорів шкіл, що проводи
лася міським комітетом пар
тії. З доповіддю на ній висту
пив секретар міського комітету 
партії А. Г. Шевелев. В обго
воренні доповіді взяли участь 
директори шкіл Т. Ф. Хомич, 
Є. П. Харчук, Н. С. Дмитрен
ко, А. Є. Каменський та інші.

На нараді були намічені кон
кретні заходи для піднесення 
ідейно-виховної роботи в шко
лах, поліпшення комуністично
го загартування підростаючого 
покоління, по гідній зустрічі 
100-річчя з дня народження 
В. І. Леніна.

В. КУШКО.
0 ©

ВЕСЕЛІ ПРИГОДИ 
КОЗАКІВ

Перший фільм Володимира 
Дахно «Як козаки куліш вари
ли» сподобався шанувальникам 
мультиплікаційного мистецтва. 
Молодий режисер вирішив про
довжити розповідь про своїх ге
роїв. Сім місяців тому у спів
дружності з М. Татарським він 
написав сценарій до нової кар
тини «Як козак щастя шукав» 
1 розпочав роботу над П поста
новкою.

Вже закінчились зйомки 
фільму. Нова кінострічка при
ваблює цікавим сюжетом, теп
лим українським гумором. Му
зика, написана В. Губою, гар
монійно поєднується з діями 
персонажів фільму, допомагає 
розкриттю основного задуму 
режисера.

— Нині,— розповідає В. Дах
но,— я подам на розгляд ху
дожній раді Творчого об’єднан
ня української мультиплікації 
цікавий сценарій для двочастин- 
ного фільму. Написаний він 
разом з В. Капустяном і має 
назву «Як козаки в футбол 
грали».

В. ВАЄВ.
© ©

ВЕЛЕТЕНСЬКИЙ 
ТРУБОВІЗ

Дослідний зразок трубовозе 
вантажопідйомністю 19 тонн ви
готовлено на Новгородському ма
шинобудівному заводі імені Пет- 
ровського, що в Донецькій обла
сті.

Нова машина з причепом загаль
ною довжиною 36 метрів, змон
тована на шасі «КРАЗ-255-Б», 
вирушила сьогодні своїм ходом в 
далеку путь — до міста Куйбише- 
ва. Вона зможе одночасно пере
возити дві 36-метрові труби для 
газопроводу великого діаметра. 
До кінця року новгородські ма
шинобудівники випустять ще два 
трубовози для будівництва потуж
них газових магістралей.

З наступного року завод роз
почне серійне виробництво таких 
машин.

СПАСИБІ ТОБІ, НАША ДРУГА БАТЬКІВЩИНО!
Тридцять років тому, незважа

ючи на величезну матеріальну й 
моральну допомогу радянського 
народу, на підтримку антифашис
тів інших країн, іспанська респуб
ліка п^рпіла поразку. Наш на
род з: Ж у був відкинутий назад 
на цілі десятиріччя у своему 
тяжкому поступі по шляху демо
кратії і прогресу.

Для іспанських демократів, що 
лишилися в Іспанії після поразки, 
почалася страшна ніч фашистсь
кого терору. Антифранкісти, які 
зуміли пеюейти Піренеї або діста
тися до французької Північної

Африки, потрапили в пекло кон
центраційних таборів.

Країна Рад і тут прийщла на до
помогу іспанським антифашис
там. Партія великого Леніна, уряд 
СРСР надали їм можливість при
їхати в Радянський Союз.

Це було в 1939 році. Кілька 
тисяч іспанських товаришів опи
нилися у країні, де не було ка
піталістів, експлуатації людини 
людиною. Нам одразу було ство
рено всі можливості для віднов
лення здоров'я, підірваного за 
три роки війни. Іспанські діти, що 
прибули в Радянський Союз у 
1936—1937 роках, виховувалися в 
чудових школах-інтернатах. Іс
панська еміграція швидко включи
лася в будівництво соціалізму на 
заводах, фабриках і в установах 
своєї другої Батьківщини. Багато 
товаришів тоді ж таки поступили 
до інститутів і технікумів.

В передвоєнні роки іспанців

можна було зустріти на найкруп
ніших підприємствах країни — ав
тозаводі імені Лихачева в Москві, 
Харківському! тракторному, Рост- 
сільмаші, Челябінському трактор
ному, паровозобудівному імені 
Жовтневої революції в Луганську 
й багатьох інших. Дуже багато їх 
оволоділи зовсім новими для се
бе професіями і самовіддано 
трудилися для побудови соціаліс
тичного суспільства. Нам були 
створені, незважаючи на трудно
щі, які переборювали тоді ра
дянські люди, всі можливі умови 
для життя, праці й відпочинку. 
Еміграція швидко входила в ритм 
радянського життя.

З початком Великої Вітчизняної 
війни ми, іспанці, цілком природ
но, виразили своє бажання знову 
взятися за зброю і стати на бій 
а фашизмом. У нас був досвід 
спільної боротьби плечем до ллє-

ча з радянськими людьми проти 
фашизму на полях боїв у Іспанії. 
Ми почали вступати до лав Ра
дянської Армії добровольцями. 
Та інакше й бути не могло, адже 
ми мали повернути свій невиплат- 
ний борг радянському народові, 
2.500 чиїх синів боролися з фа
шизмом в Іспанії.

На всіх фронтах звитяжно били
ся з гітлерівським нашестям мої 
земляки. Були вони на Південно
му, Західному й Ленінградському 
фронтах, на Кавказі й під Сталин
градом, у партизанських загонах 
Білорусії і України, Смоленської 
та Калінінської областей, у горах 
Криму й багатьох інших місцях. 
Земля нашої другої Батьківщини 
окроплена кров’ю іспанців, які 
полягли в боях з фашизмом так 
же героїчно, як у 1936—1939 ро
ках віддавали свої життя радянсь
кі юнаки, щоб «землю іспанським 
селянам віддать», ратні подви

ги і доблесний труд багато іспан
ців нагороджені орденами і меда
лями Радянського Союзу.

В ці виключно тяжкі роки інша 
частина іспанських політемігрантів 
трудилася разом з радянськими 
людьми для фронту. Тоді, а також 
у повоєнний час, багато іспанців 
одержали середню, середню тех
нічну і вищу освіту. Вони плідно 
трудилися на різних ділянках про
мисловості, ліквідуючи нанесені 
їй війною рани.

Чимало наших товаришів живуть 
і трудяться в Києві. На заводі 
«Більшовик» майстрами працюють 
Феліпе Альварес і Ігнасіо Монте- 
хо, Вільсон Касадо — технік-кон- 
структор, Амалія Вальєхо — фор
мувальниця, депутат райради, Хо
се Конде — ливарник, Хосе Апа- 
рісіо — токар найвищої кваліфі
кації. До пенсійного віку трудився 
на цьому ж підприємстві началь
ником лабораторії Навалом Аль

фонсо — інженер-хімік, Фріанс 
Антоніо — слюсар та інші. В 
Українській студії документальних 
фільмів працює Арнальдо Фер
нандес — автор цілого ряду та
лановитих документальних стрічок, 
удостоєних високої оцінки на 
міжнародних кінофестивалях. Бага
то років плідно трудився в Інсти
туті кібернетики АН УРСР канди
дат математичних наук Дель Ріо 
Бернардо. Самовіддано трудять
ся й інші мої земляки на підпри
ємствах і в організаціях міста.

За ці роки виросло покоління 
наших дітей і внуків, які успішно 
вчаться й працюють. Для цього 
їм створені всі умови. І за все це 
сьогодні ми висловлюємо свою 
щиру вдячність радянським лю
дям, нашій новій Вітчизні.

Рафаель ЕСТРЕЛА, 
голова Київського філіалу 
товариства Іспанських політ
емігрантів.
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ПОВІДОМЛЕННЯ
Правління організації товари

ства «Знання» КиТвсьного держ
університету розпочинає читання 
циклів ленцій з математики, фі
зики, хімії та біології на допомо
гу вступаючим до університету.

Лекції читатимуть професори І 
викладачі КДУ. Заняття по субо
тах та неділях у Будинку науко
во-технічної пропаганди (бульвар 
Шевченка, 16).

Абонементи можна придбати у 
міській (бульвар Шевченка, 16) 
та усіх районних організаціях то
вариства «Знання».

Довідки телефонами: 21-02-262, 
25-71-88.

♦ ♦ *
Виконком Шевченківської рай

ради депутатів трудящих пові
домляє, що V сесія Шевченків
ської райради (ХІІ скликання) від
будеться 26 листопада 1969 року 
о 14 годині в приміщенні Інсти
туту «Південдіпротрубопровід» 
(вул. Артема, 77, 7 поверх).

* ♦ *
Винонном Подільської районної 

Ради депутатів трудящих пові
домляє, що V сесія районної Ра
ди, XII скликання відбудеться 
24 листопада цього року о 14 го
дині в приміщенні клубу харчови» 
кйі (вулиця Межигірська, 2),



РЕВОЛЮЦІЄЮ ПОКЛИКАНИМ

писав він 1918 року, і вага цих 
рядків постане тим повніше, чим 
ясніше уявимо ми умови та мету 
написання їх.

Народився В. Чумак у сім'ї се
лянина на Чернігівщині. Злидні, 
безправ'я і безперспективність— 
такі обрії вимальовувались перед 
ним. Єдине, що дозволялося се
лянській талановитій дитині, — 
семінарія, і Василь Чумак хапає
ться хоч за цю можливість. Мо
рок і містику, фарисейство і не
уцтво застає він у чернігівській 
антинауковій твердині самодер
жавства. Можна було б піти шля
хом кар’єриста. Але не такий ха
рактер у селянського хлопця. До
питливий правдошукач. Чумак 
прагне дійти до джерел народної

правди, освіти, свободи, бо хоче 
бачити людей сильними і мужні
ми, гідними високого покликан
ня людини.

Брак досвіду завдаватиме Чу
макові і прикрощів: один час він 
співробітничатиме з есерами, вва
жаючи саме їх захисниками інте
ресів селянства. Та розум брати
ме своє.

Революційна поезія В. Маякое- 
ського, О. Блока, П. Тичини під
тверджує: нова правда народжу
валась у суперечливих суспільних 
антагонізмах, у процесі усвідом
лення єдності долі митця й на
роду. Василь Чумак формувався 
як поет нової доби разом із су
спільством. Спочатку він зазнав 
впливу старих естетичних напря
мів і шкіл (зокрема, символізму і 
модернізму), з часом шукав 
ідеалів у популярних тоді різних 
політичних течіях. Та громадян
ська війна прояснила свідомість.

У рецензіях на орган символі
стів «Музагет», на твори початку- 
ючих пролетарських поетів Чу
мак доходить висновку: старий 
світ гине — мусить вмерти і 
буржуазне мистецтво. Оновить 
життя революція, вона породить 
і нове мистецтво. В. Чумак одним

із перших написав: народ — ру
шій прогресу. Народ — творець 
нової естетики.

Поет славить працю і творчий 
геній повсталих мас. Він перебо
рює вузькоселянський патріотизм 
і усвідомлює, що щастя можливе 
лише при єдності дій пролетарів 
міста й села.

...Міцний колектив — 
молот і плуг. Єднанням 
братніх заліз
викуєм зорю останню: 
соціалізм.

(«Гартована поезія»). 
Реалізм і романтизм — вірні 

союзники поезії В. Чумака, бо в 
його натурі міцно поєднуються 
тверезий аналіз дійсності і не
стримне прагнення заглянути впе
ред, передбачити, зрозуміти.

Василь Чумак — творець філо
софської лірики. Його поезія гли
бока й лірична, тому що прониза
на думкою про людину.

Гей, не спи, робітнику, 
бо на панськім смітнику 
вороги не сплять! — 

ось постійне гасло поета, і тому 
не дивно, що його пісня — то 
пісня борців за волю і гідність 
людини, вона відображає великий 
процес народження нової, рево
люційної правди.

П’ятдесят років тому контрре
волюціонери розстріляли поета, 
та не вбили його слово: воно і 
тепер живе серед тих, хто будує 
світле прийдешнє.

П. КОНОНЕНКО,
кандидат філологічних наук.

ЗАКРИТТЯ СЕСІЇ
СОФІЯ, 21. (ТАРС). Закрилася 

сесія Народних зборів Болгарії, 
Депутати обговорили і прийняли 
закони про план розвитку народ
ного господарства НРБ 1 про 
бюджет країни на 1970 рік.

Було прийнято також закони про 
продовження строку повноважень 
Народних зборів, народних Рад, 
народних суддів і народних засі
дателів.

КРАКІВ МАЙБУТНЬОГО
Яким же буде він, наш ста

родавній сивий Краків у май
бутньому? Як 1 зараз, містом 
науки і культури, важкої про
мисловості, туризму і торгівлі. 
Але для того, щоб сьогодні по
бачити місто майбутнього, по
гляньмо на аркуші ватману, 
на яких воно вже чітко ви
мальовується. За проектами, 
це буде великий, багатопо
верховий Краків із 750 тися
чами мешканців. Але як зроби
ти так, щоб з розбудовою мі
сто не втратило свого історич
ного обличчя? Про це подбали 
архітектори. Нові споруди гар
монійно вписуватимуться до за
гального ансамблю. Місто роз
ширятиметься на південний за
хід і північний схід.

Росте Нова Гута, промисло
вий район металургійного ком
бінату імені В. І. Леніна. В 
1985 році її населення стано
витиме 225 тисяч чоловік. 
Справлять новосілля багато 
культурних установ, передусім 
комбінат преси, Академія ми
стецтв, ряд медичних закладів 
та ін.

Для міста, яке бурхливо зро
стає, тісним став, зокрема, ста
рий центр. У майбутньому пе
редбачається будівництво ново
го, гігантського центру, в яко
му до послуг краків'ян бу
дуть готелі, магазини, театри, 
гастрономи, різні спеціалізова
ні пункти послуг тощо. Він 
розкинеться у південній части
ні міста більш як на 60 гекта
рах і частково заходитиме до 
Старого міста.

А що ж буде із старовинним 
центром, у якому поруч із су
ворими готичними будинками 
височать палаци і споруди у

стилі барокко? Адже все це— 
історія міста, яка органічно 
ввійшла в наше життя. Старі 
будинки будуть реконструйова
ні, фрески — реставровані. 
Тут, як і по всьому Кракову, 
з’являться нові світильники — 
у вечірній час місто стане ще 
мальовничішим.

Розвивається і міський транс
порт, збільшується потік авто
машин на вулицях.

Проектувальники подбали і 
про те. щоб на вулицях не ви
никало пробок у години «пік», 
щоб транспорт працював безпе
ребійно. У вуличній мережі 
з’являться шляхопроводи, під
земні переходи. А околиці Кра
кова з’єднає кільцева дорога. 
Від неї йтимуть артерії до цен
тральних районів міста. Одно
часно здійснюється модерніза
ція старих вулиць, прокладаю
ться нові магістралі з двосто
роннім рухом. їх буде у нас 
десять.

Наша невеличка екскурсія 
по майбутньому Кракову на 
цьому закінчується. Контури 
міста тепер вимальовуються 
більш яскраво і чітко. Ці пла
ни будівництва — реальні. За
порукою їх здійснення є твор
чий ентузіазм великого колек
тиву будівельників і архітекто
рів, високі нагороди республі
ки, якими удостоєно недавно 
велику групу трудівників мі
ста. Висока відзнака зобов’я
зує 1 надихає їх на нові звер
шення.

Чеслав МОРАВЕК,
польський журналіст.

НА ФОТО: макет одного з 
майбутніх мікрорайонів Кра
кова, який розкинеться на бе
регах Вісли. Фото автора.

з нсіх кінців планети
ЛЕНІНСЬКИЙ ЛЕКТОРІЙ В УЛАН-БАТОРІ

УЛАН-БАТОР, 20. (ТАРС). 
У Монгольському державному 
університеті сьогодні відкрився 
міський ленінський лекторій. З 
доповідями і лекціями з цик

лу «В. І. Ленін, його вчення і 
актуальні проблеми сучасного 
розвитку суспільства» тут вис
туплять учені, викладачі вузів, 
партійні і державні працівники.

ВИМОГИ МІЖНАРОДНОЇ ГРОМАДСЬКОСТІ
БЕРЛІН, 20. (ТАРС). З вимогами 

визнання Німецької Демократич
ної Республіки і встановлення з 
нею нормальних дипломатичних 
відносин виступають тепер виз
начні громадські діячі, депутати 
парламентів, представники проф
спілкових і молодіжних організа
цій багатьох країн. Як повідомляє 
кореспондент агентства АДН із 
Стокгольма, голова постійного 
Міжнародного комітету за визнан
ня Німецької Демократичної Рес
публіки С. Арвідсон звернувся до 
парламентів, до усіх держав
Європи з закликом прийняти рі
шення про дипломатичне визнан
ня НДР.

Час для визнання НДР, яке від
повідає інтересам усіх європей
ських країн, визрів. Це визнання 
полегшило б забезпечення міцно
го миру на європейському конти
ненті, підкреслює в заяві Арвід
сон.

С. Арвідсон від імені президії 
комітету в цьому зв’язку вітає

Оголошено 
надзвичайний стан

НЬЮ-ЙОРК 20. (ТАРС). Чи
лійський уряд оголосив учора про 
запровадження надзвичайного 
стану у найбільшій провінції Чі
лі Сантьяго в зв'язку з одержа
ними повідомленнями про підго- 
товлюваний переворот у країні, 
повідомляє кореспондент АП із 
Сантьяго. Під контроль уряду 
поставлено всі засоби масової 
інформації, у тому числі пові
домлення, що їх передають інозем
ні кореспонденти. У стац бойової 
готовності приведено збройні си
ли і поліцію.

Президент Чілі Едуардо Фрей 
провів нараду з своїми найближ
чими радниками. В опублікова
ному після наради комюніке, як 
повідомляє кореспондент, під
креслюється, що уряд г вживе 
всіх заходів для захисту консти
туційного порядку в країні».

згоду багатьох країн на скликан
ня загальноєвропейської наради в 
питаннях безпеки і, зокрема, ос
танні пропозиції держав — членів 
Варшавського Договору по прове
денню цієї наради.

Необхідність широкого визнан
ня соціалістичної німецької держа
ви підкреслив також генеральний 
секретар Всесвітньої Ради Миру 
Ромеш Чандра. Він заявив, що ви
мога визнання Німецької Демо
кратичної Республіки стає нині 
«дедалі важливішим елементом у 
боротьбі за мир».

Військові навчання 
в Західному Берліні 
ЗАХІДНИЙ БЕРЛІН, 20. (ТАРС). 

Сьогодні тут почались військові 
навчання американських військ, 
які перебувають у Західному Бер
ліні. Ці навчання, як оголошено, 
мають на меті перевірити «готов
ність» амеоикансьних військ та їх 
здатність «реагувати на різні си- . 
туації».

БОЙОВІ УСПІХИ 
ПАТРІОТІВ

ХАНОЯ, 20. (ТАРС). Бійці народ
них збройних сил Визволення, 
розвиваючи активність бойових 
дій, атакують противника по всій 
території Південного В’єтнаму.

За період боїв з 3 по 9 листо
пада, як повідомляє агентство ВІА, 
посилаючись на агентство преси 
Визволення, загони НЗСВ в про
вінції Бієнхоа вивели із строю, за 
неповними даними, більш як 650 
солдатів і офіцерів американських 
військ і маріонеткової армії. У 
провінції Чавінь 14 листопада пат
ріоти піддали артилерійському об
стрілові ворожий морський кон
вой, який ішов каналом, потопив
ши 2 військових судна. Одне суд
но було підпалено.

Атака партизанів
КАЇР, 20. (ТАРС). Палестинські 

партизани ні на один день не при
пиняють збройну боротьбу проти 
ізраїльських окупаційних військ.

Як повідомив представник об’єд
наного палестинського команду
вання, в ніч на 19 листопада бо
йові загони організації «Аль-Асі- 
фа» знищили ізраїльський спосте
режний пост у районі Аль-Махтас 
(західний берег ріки Иордан) і 
вивели з ладу радіостанцію про
тивника. В ході бою. який зав’я
зався, партизани подавили кілька 
вогньових точок противника. Про
тивникові завдано втрат у живій 
силі 1 техніці.

«МІСЯЧНА ПРОГУЛЯНКА» КОНРАДА І БІНА
ВАШІНГТОН, 20. Учора пізно 

ввечері за вашінгтонсьним часом 
космонавти Чарльз Нонрад і Алан 
Бін попросили космічний центр 
у Х’юстоні скоротити час, відведе
ний для відпочинку, і дозволити 
їм зробити другий вихід на по
верхню Місяця раніше, ніж це 
передбачалося планом. Зараз, ко
ли пишуться ці рядки, Конрад і 
Бін повільно просуваються по мі
сячній поверхні навколо нрате
ра, на схилі якого лежить автома
тична станція «Сервейор-3», що 
зробила тут м’яку посадку в квіт
ні 1967 року.

На жаль, космонавтам не вдало
ся полагодити телевізійну камеру, 
що зіпсувалася, як гадають, вна
слідок дії на неї яскравого соняч
ного проміння. Отже, кольоровий 
показ поверхні Місяця не відбу
деться.

У космонавтів добре самопочут
тя і відмінний настрій. По радіо 
раз у раз чути сміх Конрада.

Втім, це не заважає Конраду і 
Біну скрупульозно виконувати 
програму. Вони вже зібрали ко
лекцію місячного каміння (близь
ко 50 кілограмів), зробили фото
знімки, встановили наукові при
лади. Космонавти спустились у 
кратер, оглянули, сфотографува
ли та розмонтували деякі деталі 
«Сераеиора-З», які повернуть на 
Землю для дослідження.

Сьогоднішні американські газе
ти публікують стенографічний за
пис переговорів Конрада і Біна 
між собою та з космічним цент
ром під час посадки місячного 
відсіку і виходів носмонавтів

місячну поверхню. Всі пам’ята
ють перші слова Нейла Армстрон
га, який уперше в історії ступив 
на поверхню Місяця: «Один ма
ленький крок людини — величез
ний крон людства». Першими сло
вами Чарльза Конрада, який на 
цілу голову нижчий за Армстрон
га, були:

— Для Нейла це був «малень
кий крок», а мені з моїм зростом 
доведеться стрибати!

Коли відмовила телевізійна ка
мера, Алан Бін намагався полаго
дити її, але марно. Несподівано 
на екранах у Х'юстоні з’явилася 
яскрава кольорова пляма.

— Що ви там зробили з каме
рою? — поцікавились із Землі.

— Я торохнув молотком по П 
корпусу, — була відповідь з Мі
сяця. — Однаково втрачати нічо
го.

— Дуже оригінальний метод, — 
підтримали у Х'юстоні. — Спро
буйте ще раз.

Після другого удару камера ви
йшла з ладу остаточно.

— Підійди-но сюди, — звернув
ся Конрад до Біна. — Поглянь на 
нашого приятеля, який чекає на 
нас на схилі кратера (мовилося 
про «Сервейор-3»). Поглянь, як 
близько ми сіли біля нього.

— Чудово! — відповів Бін. — 
Але я дуже радий, що ти не сів 
на 50 футів ближче. Тоді б ми 
перекинулися, це вже точно!

...Зараз радіо повідомляє, що 
космонавти, завершуючи майже 
4-годинну «місячну прогулянку», 
повертаються до своєї кабіни.

СТАРТ З МІСЯЦЯ
НЬЮ-ЙОРК, 20. (ТАРС). Сьогодні 

близько 7 години ранку за мос
ковським часом космонавти кос
мічного корабля «Аполлон-12» 
Чарльз Конрад і Алан Бін знову 
покинули місячну кабіну і почали 
другу «прогулянку* по Місяцю.

Космонавти попрямували до міс
ця знаходження космічного апа
рата «Сервейор-3*, який здійснив 
у квітні 1967 року м’яку посадку 
на Місяць. За попередніми дани
ми, «Сервейор-3» розташований 
приблизно за 180 м від місця по
садки місячної кабіни на схилі 
кйатера. По дорозі космонавти 
збирали зразки місячних порід. 
Через 2,5 години після виходу во
ни досягли «Сервейора-3». Ч. Кон
рад і А. Бін виявили, що апарат 
вкритий густим шаром місячного 
пилу і має світло-коричневе за
барвлення (замість початкового 
білого). Бонн провели фотографу
вання апарата під різними кута
ми і демонтували ряд частин.

О 10 годині космонавти вибра
лися з кратера і після невеликого 
відпочинку повернулися до місяч
ної кабіни. Після упакування зі
браних зразків місячної породи 
I частин «Сервейора» Ч. Конрад і 
А. Бін увійшли в місячну кабіну. 
О 10 годині 45 хвилин космонавти 
закрили люк кабіни, наповнили її 
киснем І провели перевірну бор
тових систем. Зліт місячної кабі
ни намічено на 17 годину 23 
хвилини за московським часом.

« Ж ♦
НЬЮ-ЙОРК, 20. (ТАРС). Сього

дні о 17 годині 26 хвилин за 
московським часом космонавти 
Чарльз Конрад і Алан Бій стар
тували з Місяця у зльотиому сту
пені місячної кабіни.

Вони пробули на Місяці при
близно 31 годину і за цей час 
зробили дві «місячні прогулян
ки» загальною тривалістю 7,5 го
дини.

У другій половині дня космо
навти готували бортові системи 
кабіни до зльоту з Місяця, зуст

річі І стикування з основним бл* 
ком космічного корабля «Апоіь 
лон-12», який перебуває на нав
коломісячній орбіті з космонав
том Річардом Гордоном на борту.

Після необхідної підготовки бу
ло включено двигун зльотного 
ступеня, в якому стартували кос
монавти. На Місяці залишився 
посадочний ступінь місячної ка
біни.

Незабаром зльотний ступінь з 
двома космонавтами вийшов на 
початкову селеноцентричну орбі
ту з мінімальною висотою над 
місячною поверхнею близько 16 
км І максимальною — близько 
87 км.

Приблизно о 21 годині за мос
ковським часом злітний ступінь 
повинен зстикуватися з основним 
блоном, після чого Ч. Конрад І 
А. Бін перейдуть у відсік екіпа
жу, перенісши з собою зразки 
місячного грунту, демонтовані 
частини апарата «Сервейор-3» і 
зняту плівку.

Після недовгого відпочинку кос
монавти проведуть відокремлення 
зльотного ступеня місячної кабі
ни.

Завтра космонавти продовжать 
політ по селеноцентричній орбі
ті, фотографуватимуть різні ді
лянки Місяця, В кінці дня намі
чається включення маршового 
двигуна корабля, який забезпе
чить його переведення на траєк
торію польоту до Землі.

* * в
НЬЮ-ЙОРК, 20. (ТАРС). Сього

дні о 20 годині 59 хвилин за мос
ковським часом зльотний ступінь 
зстикувався з основним блоном 
«Аполлона-12*.

600 тисяч безробітних
ЛОНДОН, 21. (ТАРС). Більш як 

600 тисяч чоловік не мають робо
ти у Великобританії і Північній 
Ірландії. Число безробітних у Ве
ликобританії становить 2,4 про
цента від загальної чисельності 
самодіяльного населення країни, а 
в Північній Ірландії — 7,3 процен
та. Ці дані опубліковані управлін
ням у питаннях зайнятості І про
дуктивності праці.

ПІРУЕТИ
ІМПРЕСАРІО

На мистецькому небосхилі 
спалахнула нова зірка, що ча
рує багатьох працівників ми
стецьких установ, — Б. Я. Чай- 
ковський. Хто ж він? Не драма
тург, не композитор, навіть не 
гармоніст. Свого часу Борис 
Якович закінчив Київський ін
ститут кіноінженерів. здобув 
скромненьку кваліфікацію 
електрика 1 опинився в зачаро
ваному колі мистецтва. Був ди
ректором кінотеатру «Зелений», 
адміністратором Київського 
цирку, Інженером театру Імені 
Лесі Українки, головним інже
нером гастрольно-концертного 
об’єднання, заступником дирек
тора театру масових видовищ... 
Час минав, і Борте Якович, ор
ганізовуючи всілякі дива, якось 
помітив, що можливості його 
практично невичерпні. Треба 
тільки розгорнути їх як слід в 
ім’я дальшого розвитку мистец
тва. І розгорнув...

Київська державна філармо
нія. Саме в цій установі вія 
показав, на що здатний. Як за
відуючий художньо-постановоч
ною частиною Чайковський вда
ється до небачених трюків. 
Ось він перед директором фі
лармонії. Низько вклонившись, 
вимолює дозвіл-дозідку для ро
боти за сумісництвом у Теа
тральному товаристві інжене- 
ром-технологом. Ось він уже 
полишив директора, атакує за
ступника. І той не витримує, 
дозволяє оформитись у теат
ральному інституті інженером. 
Переметнувшись невдовзі до 
Театрального товариства і за
кріпившись там як постійний 
працівник. Борис Якович з та
ким же успіхом бере дозвіл-до- 
відку для сумісництва в ансамб
лі «Балет на льоду» в ролі го
ловного механіка. Не посков
знувся. Утнувши фінансово-ак
робатичний пірует, знову опи
нився у філармонії 1 влашту
вався там на півоклада. Цього 
разу вже без дозволу з основ
ного місця роботи. Як давно 
знайомий тут факір.

Майстерно організувавши за
кулісну балетно-механічну ков
занку одночасно в чотирьох 
місцях, Б. Я. Чайковський по
легшено зітхнув. О, тепер він 
почуватиме себе спокійно. Від
нині епоха застою і порожнечі 
мистецтву не загрожуватиме.

А Чайковському? Теж ніщо 
не загрожуватиме?.. Мабуть, 
навпаки. Лід під ним слизький: 
посковзнетьсяі

М. МИКОЛАИЧУК.

ЛАСІ НА ЧУЖІ 
КОВБАСИ

...Один з гастроно
мів Києва.

— «Молочна» ков
баса є? — запитує по
купець.

— Закінчилася, — 
відповідає продавець.

— Шкода... А «Те
ляча» є?

— Теж нема...
— І «Української 

смаженої» щось не 
видно...

— Раніше привози
ли більше...

Уявіть тепер, що 
ми в одну мить пере
неслися до Київської 
ковбасної фабрики, 

якою керує І. І. Гур. 
Ось з воріт виїжджає 
автомашина. В кузові 
ліверна ковбаса. А під 
нею 38 кілограмів 
сортових ковбас

«Молочної», <Т е ля- 
ч о ї», «Української 
смаженої», — не вка
заних у накладній...

Як видко, у ван
тажника ф а б р и ки 
П. П. Халявка та ліф
тера В. ГІ. Антоненка, 
які завантажували ма
шину, апетит не пога
ний. В усякому разі 
далеко не гірший, 
ніж, скажімо, в експе
дитора ковбасної фаб
рики Г. М. Азарова. 
На початку жовтня 
цей спритник вправно 
викотив з фабрики кі

лечко лівої ковбаси 
вагою у 18 кілограмів. 
Чи ж покарали зло
дія?

— Яв той час був 
у відпустці, — пояс
нив директор фабри
ки.

Але ж після того, 
як І. І. Гур повернув
ся на підприємство, 
минув майже місяць. 
І ніяких висновків. До 
речі, вчинок Халявка 
та Антоненка теж 
тривалий час не роз
глядався керівництвом 
фабрики.

У світлі цих фактів 
стають зрозуміліши- 
ми дії ще одного ков- 
басника — Н. А. 
Фрідмана. Водій авто
транспортного підпри
ємства № 09669, він 
за сумісництвом пра
цював на Київській 
фабриці експедитором. 
Умови «контролю» на 
підприємстві дозволя
ли йому чинити всіля
кі ковбасні маніпуля
ції. Тисячі карбован
ців текли до його 
брудних рук. І НІХТО 
«не помічав» цього...

Як «не помітили» й 
вчинку Азарова...

Поки у справу на
родні контролери та 
працівники міліції не 
втрутилися.

М. РОМАНЕНКО

Трагічно обірвалося життя пое
та революції Василя Чумака. В 
ніч з 20 на 21 листопада 1919 ро
ку в Києві його схопили денікін- 
ські контррозвідники і розстріля
ли. На той час Василю Чумакові 
не було ще повних 19 років. Пе
ред ним тільки-но розкрився но
вий буремний світ. Але він, поет 
революції, вже побачив зірниці 
народної волі і щастя. Одного не 
побачив В. Чумак: своєї першої 
збірки, виданої вже посмертно. 
Книжечка, символічно названа 
ним «Заспіви, вийшла в люди 
1920 року. Була вона невелика— 
понад півсотню віршів. А ще бу
ло написано Василем Чумаком 
кілька прозових етюдів, рецен
зій, стаття «Революція як джере
ло», кілька десятків поезій, які 
не ввійшли до збірочки. Якщо 
брати до уваги кількість, то 
доробок незначний. Та у мисте
цтві важить якість.

Сучасники доповнили назву 
збірки: «Червоний заспів*, ,— і 
це означало, що вони пророку
вали їй славну долю, а авторові 
виявили велику любов і визнан
ня.

Поезія Василя Чумака — то од
не з джерел суспільного онов
лення, яке вливається в ріку ре
волюційної творчості, бо знаме
нує торжество нової правди і но
вої краси. Василь Чумак вражає 
сучасників яскравістю і неорди- 
нарністю своєї натури. Вдумли
вий, мужній, запальний, ніжний і 
чесний, романтично мрійливий, 
він вірив у світле майбутнє.

Справжнє щастя, не щастя 
вві сні, 

І розв’язані в кожного руки. 
Подивіться ж у вічі меті, 
Золотим і блакитним 

просторам,
І хоч раз полетіть у житті 
За кордони, заказані зорам! —

ЗІЗНАЮТЬСЯ
ВАШІНГТОН, 20. (ТАРС). Пента

гон вперше посередньо підтвер
див, що збройні сили США бе- 
Йуть участь у бойових діях в 

аосі.
У відповідь на запит членів 

підкомісії в закордонних справах 
палати представників керівники 
військового відомства повідомили 
вчора, що з початку 1961 року 
до цього часу Пентагон заніс у 
списки тих, хто «пропав безвіс
ти», близько 160 співробітників 
американських військових місій 
у Лаосі. За словами представни
ків Пентагону, ці «списки» поча
ли зростати особливо Інтенсивно 
після 1965 року, коли, як відомо, 
США розпочали ескалацію своєї 
війни у В'єтнамі.

Факт бойових втрат американ
ської армії в Лаосі не в’яжеться 
з попередніми запевненнями пред
ставників уряду США про те, що 
США нібито не беруть участі в 
бойових діях у Лаосі.

Нинішнє признання Пентагону 
ще раз підтверджує справедли
вість побоювань американської І 
міжнародної громадськості з при
воду ролі збройних сил США ■ 
нейтральному Лаосі.

НА ЧЕМПІОНАТАХ УКРАЇНИ
Фінішує спортивний рік, І все 

менше лишається не розіграних 
на чемпіонатах республіки при
зів. У трьох містах проходять за
раз першості Унраїни, де мають 
визначитися володарі медалей. 
Змагання вже перейшли екватор, 
і вже можна назвати лідерів.

ГАНДБОЛ
Вісім найсильніших жіночих 

команд ведуть поєдинки в Доне
цьку. Кожна з них уже зіграла 
по чотири матчі. Попереду йдуть 
гандболістки черкаської номанди 
«Освіта», що втратила лише одно 
очко. Лідери здобули трі- перемо
ги, в тому числі и над чемпіонка
ми країни — спортсменами ки
ївського «Спартака» — 12:9. З
авангардівками Києва черкаські 
студентки зіграли внічию — 8:8.

Нашим спартаківкам важко ста
ти чемпіонками республіки, бо в 
цьому турнірі вони виступають 
без п’яти провідних гравців, які 
перебувають зараз у складі збір
ної СРСР. Набравши 5 очок, 
команда «Спартак» посідає чет
верте місце.

Два колективи — «Локомотив»

ВІРАЖІ І ГАРАЖІ
^Начальнику Київської мон

тажної дільниці сКиївенергомоа- 
таж» тов. Я перському О. М. У 
відповідності з рішенням райви
конкому Ленінського району зро
біть гаражі для власних автома
шин мені, В. Р. Олофинському і 
В. А. Зайцеву. Витрати розділіть 
на рівні частини і пред’явіть для 
оплати вказаним особам. Началь
ник монтажного управління <Пів- 
дененергомонтаж» Б. П. Егоров;.

Одержавши цю директиву, 
О. М. Яворський, у свою чергу, 
дав відповідні вказівки виконро
бу А. О. Власову. Виконроб тер
міново сформував бригаду, виді
лив матеріали, технічні засоби. І 
— будівництво почалося. Де? На 
Хрещатику, 25.

Треба сказати, що Яворський 
і Власов старалися, як ніколи. 
Ще б пак: Б. П. Егоров — без
посередній керівник, В. А. Зай
цев — його заступник, В. Р. 
Олофинський — головний інженер 
управління. Заклопотані особли
во а чслив им об’єктом, виконавці

за поспіхом езабули», що вартість 
матеріалів і виконуваних робії 
слід відносити на окремий раху
нок. Трійка ж, мабуть, з певних 
міркувань про це не нагадувала, 
і кошти списувалися на споруд
ження менш важливого об’єкту 
— ТЕЦ-5. До державної каси 
гроші власників потрапили лише 
тоді, коли до гаражів-лялечок 
під’їхав автомобіль— перевіряю
чих.

— Не ті віражі, шановні, — 
сказали забудовникам. — Хто 
вам дозволив порушувати поря
док?

З’ясувалося, що з дозволу на
чальника відділу по благоустрою 
міста В. Ю. Анищенка місця для 
споруд виділив виконком Ленін
ського району. До речі, не тіль
ки Егорову, Зайцеву та Олофин
ському, а й ще десятьом особам. 
Виділив, обминувши архітекторів, 
санітарних лікарів, пожежників.. 
Мовляв, які можуть бути розмо
ви, коли сам Анищенко дозво
ляє? Хто стане заперечувати, ко

ли гараж М. О. Краснохода, ін
спектора по благоустрою Ленін
ського райвиконкому, теж якось 
непомітно притулився до решти 
гаражів?

^Зробіть гаражі для власних 
автомашин мені, В. Р. Олофинсь
кому і В. Р. Зайцеву...» Зверніть 
увагу: емені» не на другому і не 
на третьому місці — на першо
му! Не міг він, Б. П. Егоров, 
поступитися чільним місцем. Ста
новище не дозволяє...

М. ЄРЕМЕНКО.

РЕКОРДИ ЗАЛИВАЛЬНИКІВ
Мешканець квартири № 38 у бу

динку № 47/1 па Краснодарській 
вулиці на Нивках Михайло Ілліч 
БІлик та його сусідка з 34-ї квар
тири Эльга Антонівна Целованська 
розгорнули змагання за встанов
лення абсолютного рекорду. Мета 
учасників змагання: хто більше 
заллє води за комір Лідії Іллівні 
Багдасаровій, яка живе у ЗО а 
квартирі.

Поки що перед веде М. Білик. 
Він уже разів з десять заливав во

дою квартиру Л. Багдасарової і 
шість разів, після письмових зо-

бов’язань, був викликаний до то
вариського суду. Тричі заливала 
иужі квартири О. Целованська.

Ходіння Л. Багдасарової по різ
них інстанціях поки що не дало 
бажаних наслідків. Ніхто із за
ливальників не відшкодовує збит
ків ні потерпілій, ні державі.

В. УЛУСЕНКО —начальник 
шляхово-будівельного управ
ління Nt 5 тресту «Місьнгідро- 
шляхміст»; М. БОБЕР — сек
ретар парторганізації; А. РИБ- 

ЧИНСЬКИИ — голова коміте
ту профспілки. П'ятниця, 21 листопада 1969 р.

(Одеса) та «Буревісник» (Київ) ма
ють по 6 очон. Київські студент
ки перемогли авангардівок Запо
ріжжя (14:8) І Кіровограда (20:8) 
та зіграли внічию із своїми зем
лячками з команд «Спартак» І 
«Авангард».

ВОЛЕЙБОЛ
Жіночі команди, що претенду

ють на золоті медалі, грають у 
Запоріжжі. Центральним став тут 
матч між харківським «Спарта
ком» І київським «Буревісником». 
Перші дві партії виграли киянки, 
але в трьох наступних гору взя
ли харків’янки. Тепер у їхньому 
активі чотири перемоги. По три 
матчі виграли «Буревісник» (Київ), 
«Локомотив» (Донецьк) і «Аван
гард» (Луганськ).

Вісім претендентів на чемпіон
ські титули серед чоловічих 
команд виступають у Вінниці. 
Жоден з чотирьох українських 
клубів класу «А» в цьому турні
рі не грає, і це загострює бо
ротьбу за першість. Лідирують 
волейболісти Вінниці, »«і вигра
ли чотири гатчі.

ТУРНІРНА 
ОРБІТА

Три матчі зіграно вчора в 
хонейному чемпіонаті країни. Ре
зультати такі; ЦСКА — «Спартак»
— 6:4, «Сибір» — «Хімік» — 3:4, 
«Крила Рад» — «Торпедо» — 3:6.

4Ь Чергова зустріч баскетболь
ного чемпіонату СРСР відбулася 
вчора в Ризі. Місцеві армійці про
грали динамівцям Тбілісі — 68:71.

«Ь Шестиразові володарі Куб* 
на європейських чемпіонів — 
футболісти Іспанського клубу «Ре
ал» у першому матчі l/g фіналу 
програли у Льєжі (Бельгія) місце
вій команді «Стандард» — 0:1.

4Ь Європейський союз футболь
них асоціацій (УЄФА) визначив 
регламент другого чемпіонату Єв
ропи. Змагання почнуться групо
вими турнірами (вісім груп по З
— 4 команди в кожній) у серпні 
1970 року, а завершаться 31 січ
ня 1972 року. Вісім фіналістів 
проведуть вирішальні ігри за 
куСковою системою в ОДЧіЙ з 
країн. Жеребкування — ?0 берез
ня 1970 року в Римі.



ШИРИТЬСЯ ТВОРЧЕ ЗМАГАННЯ 
ЗА КУЛЬТУРУ ОБСЛУГОВУВАННЯ*

ПРИКЛАД ПОКАЗУЮТЬ 
КОМУНІСТИ

ВСЯ УВАГА—
ПОКУПЦЕВІ
У нашого гастронома дві 

назви — № 1 1 Центральний. 
Уже вони свідчать про те, яке 
місце нам відводиться. І зрозу
міло, щоб носити таку назву, 
мало лише розміщуватись у 
центрі міста, треба бути для 
всіх підприємств зразком 
справжньої культури обслугову
вання, бути першими.

Напередодні звітно-виборних 
зборів я пригадувала, скільки 
разів комуністи гастронома ви
носили на обговорення питання 
культури обслуговування. І пе
реконалась, що кожного разу, 
яка б не була тема зборів чи за
сідання бюро, мова йшла 1 про 
культуру торгівлі. Це й зрозу
міло, бо без неї неможливо кі 
успішно виконувати план, ні до
биватись хороших економічних 
показників.

Ось чому партійна організація

таку увагу приділяв популяри
зації. розгортанню в колективі 
творчого змагання на приз 
«Спасибі», оголошеного редак
цією газети «Вечірній Київ», 
обкомом профспілки та голов
ним управлінням торгівлі. Слід

сказати, що в першому турі 
цього огляду-конкурсу ми доби
лись певних успіхів — конди
терський відділ завоював призо
ве місце 1 грамоту обкому проф
спілки робітників держторгівлі 
та споживкоопераїЦї.

Працівники прилавка з інте
ресом ознайомилися з новими, 
зміненими умовами конкурсу. 
Особливо нас радує те, що гру
па Індивідуальних переможців 
зможе поїхати в інші міста 
країни для ознайомлення з пе
редовим досвідом.

У кожному відділі магазину 
відбулися збори, на яких обго
ворили умови творчого змаган
ня, прийняли конкретні зобов’я
зання. Виготовили спеціальні 
плакати 1 вивісили їх на видно
му місці — нехай нагадують 
щодня про те, що весь наш ко-

лектяв активно включився в 
конкурс.

Партійна організація у вас 
невелика, 25 чоловік, але при
ємно відзначити, що саме ко
муністи показують приклад у 
загальному поході за високу

культуру обслуговування. Взя
ти хоча б наш кондитерський 
відділ. Член партійного бюро 
завідуюча відділом К. І. Деми
дова, комуністи її заступниця 
Н. Г. Шаніна, бригадир Є. L 
Наровська наполегливо переда
ють досвід молоді, особистою 
працею 1 поведінкою показують 
зразок вміння служити людям, 
поважати їх час 1 настрій. Те ж 
саме можна сказати 1 про чле
на партійного бюро завідуючо
го гастрономічним відділом ка
валера ордена «Знак Пошани» 
К. Ф. Федоренка і про багатьох 
інших комуністів. На них рів
няються комсомольці, безпар
тійні працівники гастронома.

Од рання до пізнього вечора 
людно в залах нашого магазину. 
Можна сказати, що години 
«пік» тут тривають протягом 
всього дня. Як же добитися, 
щоб біля прилавків не шикува
лись довгі черги, щоб кожен 
покупець відчув увагу і турбо
ту продавця? У нас робочий ра
нок починається з ретельної

підготовки до зустрічі відвіду
вачів. У той час, коли двері 
ще зачинені, в приміщенні ки
пить напружена робота. У під- 
собках готується до продажу 
товар. Спеціальними механіз
мами розкриваємо банки з осе

ледцями, наріза є м о 
блоки мороженої ри
би, певну частину ков
баси і шинки, проти
раємо плжцки і банки

з консервами тощо. Робиться 
все для того, щоб полегшити 
працю того, хто стоїть за при
лавком, щоб він увесь свій час 
віддавав покупцеві. Взятий 
зранку ритм триває протягом 
обох змін.

Колектив магазину перевико
нав дев’ятимісячну програму, 
успішно працює і зараз. А це 
свідчить про те, що до нас по
купці йдуть охоче, що їм подо
бається якість обслуговування. 
Проте культура торгівлі — по
няття, яке не має найвищого 
ступеня, П треба 1 необхідно 
весь час вдосконалювати. І ми 
не збираємось починати на лав
рах. Думаємо зараз над запро
вадженням нових видів послуг, 
над самообслуговуванням. І, 
безперечно, мріємо про те, щоб 
завоювати найвищу відзнаку 
культури обслуговуваяня — 
приз «Спасибі».

Т. ПЗЕТУЛО, 
секретар парторганізації •Га
стронома» № І-

П’ятниця, 21 листопада

ЗА ТРУД ПОДЯКА
Цей будинок, що е окрасою 

Хрещатика, знає кожен киянин. 
За його вікнами вчувається не
спокійне, гомінке життя. Меш
канці готелю «Москва» — лю
ди приїжджі, заклопотані. Хо
четься встигнути багато: діло 
зробити, столицю подивитися. 
Цікаво буде знати: населен
ня «Москви» постійно нарахо
вує понад 1000 чоловік. Це оз
начає, що працівники готелю 
повинні бути готові щовечора 
подати принаймні 1000 склянок 
чаю, замовити стільки ж квит
ків на різні види транспорту, 
виконати безліч інших послуг.

Нещодавно готель перейшов 
на нову систему планування 1 
економічного стимулювання. У 
його підпорядкування перейшли 
ресторан, перукарні і побутові 
пункти. Об’єднання усіх служб 
сервісу закладу дало прекрасні 
результати. Підвищилася куль
тура обслуговування мешканців 
готелю, а завдяки успішному 
виконанню фінансово-економіч*

инх показників лише у третьо
му кварталі прибутки станови
ли понад 80 тисяч карбованців.

Електрики розпочали змаган
ня за безперебійну роботу всіх 
агрегатів. Почин цей підтримали 
робітники ліфтового господарст
ва. З цінною ініціативою висту
пив колектив прибиральниць 9 
— 5 поверхів. Тут вперше поча
ли застосовувати дзеркальну ма
стику для натирання підлоги. В 
результаті скоротилася кіль
кість натирачів, а це в свою чер
гу збільшило прибутки готелю.

Лише за третій квартал пра
цівники закладу одержали 374 
подяки. У цьому не мала заслу
га бригадирів тт. Петриченко, 
Школьно!, Семенець, Босової, 
Сичевої.

Нині колектив ширить зма
гання за високу культуру об
слуговування, за приз «Спаси
бі».

В. ПРЯДТН,
директор готелю «Москва».

Хороша господиня
сЩо це, ресторації НІ, їдальня, 

але рідко яку їдальню можна по
рівняти з цією, де так культурно 
обслуговують відвідувачів». Такий 
запис зробив у книзі для відгуків 
їдальні № 107, що по Солом'мі
ській вулиці, 55, військовослужбо
вець Скворцов. Подібних записів 
у цій книзі я бачим немало. Кия
ни щиро дякують кулінарам за 
смачні страви, ввічливе й уважне 
обслуговування, затишок.

Тут і справді дуже привітна.

Всюди частота, на столах білі ска
тертини, квіти, на вікнах тюльові 
завіски. Зовнішній вигляд — не 
щось показне, а лише один з 
елементів загальної культури.

Керує колективом ударник ко
муністичної праці Раїса Михай
лівна Кириченко, яка за короткий 
час згуртувала молодь, виховала 
у неї високе почуття відповідаль
ності. Хороша господиня/ — * 
теплотою кажуть про неї люди.

Р. ЧФАС, 
співробітник Інституту епіде
міології та мікробіологи.

Зоя Тимофіївка ЕРМОЛЕНКО — одна з 
найкращих продавців секції фототоварів 
універмагу «Україна». Після закінчення 
торговельної школи, вона вже десять ро
ків працює за прилавком. За сумлінну 
роботу їй присвоено звання ударника ко
муністичної праці.

Фото О. Михайл вііма,

ПОВЕРНЕННЯ
З КАПІТАЛІСТИЧНОГО

„РАЮ*
Два роки тому колишній опе

ратор Центральної студії доку
ментальних фільмів І. Михєєв 
вчинив зраду. Будучи з групою 
туристів в Англії, він залишив
ся там. Що спонукало радянсь
кого громадянина зрадити 
Батьківщину? Про це розпо
вів сам Михєєв 20 листо
пада на зустрічі з радянськими 
та Іноземними журналістами, 
яка відбулась у Центральному 
будинку журналіста.

— Не всьому я вірив, що го
ворилось про західне життя, 
про вовчі закони, мниму свобо
ду друку, слова... Під впливом 
моменту і, якщо хочете, нерво
вого збудження сталась ця фа
тальна помилка. Мені потрібно 
було майже два роки, щоб до 
кінця зрозуміти весь жах 1 без
перспективність життя на Захо
ді...

Так, цілих два роки І. Ми
хєєв провів на Заході. Тепер 
він знає ціну капіталістичного 
«раю».

«...Ми приїхали в будинок, 
розташований у центрі, недале
ко від вокзалу «Вікторія». Ме
не привели у велику кімнату, 
в якій було чотири чоловіка. 
Почався допит, який тривав 
кожного дня по кілька годин, 
приблизно з 11 до 3—4 години 
дня. І щодня вони повертались 
до одного і того ж — чи спів
робітничав я з органами КДБ.

•

ЕКСПЕРИМЕНТ 
КОНГРЕСМЕНІВ

Група американських конгрес
менів із своїми сім’ями вирішила 
пожити тиждень на грошову до
помогу, що видається біднякам.

Наприкінці експерименту вони 
мали змучений і хворобливий ви
гляд. Сенатор Іглтон сказав: «Ме
ні постійно хотілося їсти, я не 
міг ні про що інше думати. Вже 
на другий день відчув страшенну 
втому». «Особливо важко перено
сили голод діти», — визнав 
Маклоскі.

Дружина сенатора Мондейля до
дала:

«Цієї мізерної допомоги виста
чає лише на три вечері».

Я категорично заперечував, бо 
ве міг підтвердити того, чого 
не було. Тоді вони (це було в 
перший день) пригрозили через 
перекладача, що підвісять ме
не догори ногами 1 в такому 
положенні будуть вести допит, 
якщо я не признаюсь у співро
бітництві з КДБ», — так роз
повідає Михєєв про зустріч з 
однією з «комісій», через яку 
обов'язково проходять такі від
щепенці.

Члени цієї «комісії» доклада
ли всіх зусиль до того, щоб 
примусити І. Михєєва стати 
шпигуном.

«Через деякий час після до
питу, — продовжує він, — з 
шикарної квартири в районі 
Чеслі мене переселили в ма
леньку кімнатку без усяких ви
год.

Близько трьох місяців я чис
тив вулиці. Один старий еміг
рант на прізвище Коваленко 
допоміг мені влаштуватись на 
нічну роботу в ресторан, де я 
мив посуд, підлогу, прибирав 
сміття з 9 вечора до 6 ранку.

Я зрозумів вовчий закон, за 
яким оцінюються люди на За
ході. Моя квартирна хазяйка, 
росіянка за походженням, яка 
давно живе на Заході, сказала 
мені, коли до мене в гості при
йшов один знайомий: «Кого ви 
запросили? Він же має в банку 
лише 205 фунтів на свій похо
рон». Я був приголомшений та
ким цинізмом, сказав, що спра
ва не в грошах, а в людині. Во
на презирливо подивилась на 
мене. Для неї я теж був не лю
диною. Бандит, зрадник, хто 
завгодно, якщо він має гроші, 
— він в їхньому розумінні лю
дина.

...Я винний у тому, що запо
діяв травму своїй Батьківщині, 
своїй сім’ї, працівникам студії, 
але все ж я прийшов повинити
ся, тому що зрозумів усе, зро
зумів той світ абсолютного ту
пика і безвихідності, зрозумів, 
що без Батьківщини, без сім’ї 
немає ніякого життя 1 нема чо
го жити».

Наприкінці І. Михєєв відповів 
■а запитання журналістів.
, (ТАРС).

НЕ ВІР ОЧАМ 
СВОЇМ

Торік я здавала в 
хімічну чистку дитячу 
шубку з натурального 
хутра. Роботою май
стрів лишилась задо
волена, тому й цього 
року вирішила скори
статися їх послу- 
гами. Прийшла на 
приймальний пункт, а 
мені заявляють: з на
турального хутра шу
би не приймаємо, бо 
вони, мовляв, дефор
муються.

Ми звикли до того, 
що служба побуту 
весь час розширює 
свої можливості, з’яв
ляються нові види по
слуг, якими ми всі з 
задоволенням користу
ємось. А тут навпаки.

Подумала: може, 
сталась помилка, мене 
неправильно поінфор
мували? Подзвонила 
па фабрику хімчистки.

— Не приймаємо, 
— відповідають, — 
деформуються.

— А як же торік,— 
питаю, — все ж було 
гаразд?

— Не може такого 
бути. — пролунало в 
трубці категоричне.

От І виходить — не 
вір очам своїм_

Перша програма. 17.40 — Те
левізійні вісті. 18.00 — Мульт
фільм «Алібаба і сорок розбійни
ків». 18.30 — Першість країни з 
футбола. «Динамо» (Київ) — «Ди
намо» (Тбілісі). 20.15 — «Наші 
гості». Розповідають журналісти 
«Известий». 20.40 — Естафета но
вин. (М.) 21.30 — Молодіжна про
грама «Погляд*. 22.30 — «Із кві
тів складаю я пісню свою». (Ком
позитор П. Гайдамака). (Харків).
23.15 — Телевізійні вісті. 23.25 — 
Баскетбол: збірна Європи — збір
на Югославії. (Передача з Бел
града).

Друга програма. 18.10 — Наше 
афіша. 18.15 — «Винахідник». Те
левізійний клуб. (М.) 19.00 —
«Час. який завжди з нами». До
кументальний фільм. 19.35 — 
Фільм-концерт «77 тромбонів».
20.30 — «На добраніч, діти!» 20 45 
— Телефільм «Моди і музика».
21.15 — Художній фільм «Таш
кент — місто хлібне».

Субота, 22 листопада

Перша програма. 9.00 — Гім
настика для всіх. (М.) 9.45 — Но
вини. (М.) 10.00 — «Будьте щас
ливі». Музична розважальна про
грама. (М.) 10.30 — «Зустрічі з
майстрами театру». (Народний 
артист СРСР С. Лемешев). (MJ
11.30 — Наша афіша. 11.35 —
Художній фільм «Армія Трясогуз
ки знову в бою». 13.00 — Телеві
зійний народний університет. 
(М.) 14.30 — Телетеатр для ді
тей. І. Дворкін. «Леви живуть 
на пустирі». Прем’єра телеспек
таклю. (Ленінград). 15.30 — «Рай
дуга». Молодіжна програма. (Оде
са). 16.00 — «На меридіанах Ук
раїни». 16.30 — До 100-річчя з 
дня народження В. І. Леніна. «Ле
нін і Україна». (Донецьк). 17.00— 
Новини. (М.) 17.15 — Програма
кольорового телебачення. 1. «Кро 
коднл Гена». Мультфільм. 2. 
Л. Толстой. «Після балу». Прем’є-

?
а телеспектаклю. (М.) 18.30 —
елеатлас народів СРСР. «Чечено- 

Іигушська АРСР». (М.) 19.00 —
Урочисте / закриття і заключний 
концерт республіканського фести
валю комсомольської пісні «Мо
лода гвардія». (Луганськ). 21.20— 
Новини. (М.) 21.30 — «Владики
без масок». (Передача друга). 
(М.) 22.00 — «Таємниці Вільгель- 
ма Сторица». Прем’єра Чехосло
вацького телевізійного художнього 
фільму. (М.).

Друга програма. 11.00 — Екран 
студента-заочника. Перший курс. 
Історія КПРС. «Партія більшови
ків у період нового революційно
го піднесення (1910—1914)*. НІ 
мецька мова. «Повторення грама
тичних моделей». Вища матема
тика. «Скалярний, векторний та 
мішаний добуток». Хімія. «Між
молекулярна взаємодія. Будова 
твердої речовини. Поняття ва
лентності. Перші відомості про 
реакції окислення-відновлення». 
18.55 — Наша афіша. 19.00
— Міжнародна зустріч з хокея. 
ЧССР—Канада. В перерві — «На 
добраніч, діти!» 21.20 — П. Бай- 
цебура. «Портрет». Телеспектакль.

Неділя, 23 листопада

Перша програма. 9.00 — Ран
кова гімнастика для дітей. (М.) 
9.15 — Новини. (М.) 9.30 — Для 
школярів. «Будильник». (Харків). 
10.00 — Музичний кіоск. (М.) 
10.30 — «Здоров’я». Науково-по
пулярна програма. (М.) 11.00 —
Для школярів. Телевізійний фільм. 
(М.) 12.00 — Для юнацтва. «Істо
рією народжений». (М.) 12.30 — 
«Уральські емалі». (Перм). 13.00— 
А. Чехов. «Вишневий сад». 
Спектакль Центрального театру 
Радянської Армії. В перерві — 
новини. (М.) 15.30 — Бесіда лі
каря. «Телевізор і здоров’я дв 
тини». 15.40 — «Знайомтесь: нова 
пісня». 16 00 — Для воїнів Ра-
дянсьтії Армії 1 Флоту. «Найза- 
хідніший гарнізон». (Калінінград).

16.30 — Дня школярі*. «Світая- 
чок починає сеанс». 17.00 —
«Камертон доброго настрою». (Уж
город). 17.30 — Програма кольо
рового телебачення. 1. Клуб кі- 
иомандрівників. 2. «Співець Мос
кви». (Художник Ю. Пименов). 3. 
«Мелодії дружби». Концерт арти
стів польської естради. (М.) 20.00 
— «Сім днів». Міжнародна про
грама. (М.) 20.45 — «Головний до
каз». Пригодницький художній 
фільм. 22.05 — «Осіння лірика». 
22.20 — «В ефірі — «Молодість». 
«Алло, ми шукаємо таланти». (М ).

Друга програма. 11 00 — Екрав 
студента-заочника. Другий курс. 
Німецька мова. «Підрядні речення 
способу дії»: Марксистсько-ленін
ська філософія. «Основні катего
рії діалектики. Теорія відобра
ження. Діалектичний шлях пі-

Програма
Республіканської 

студії телебачення 
з 21 по 27 листопада

;

знания об’єктивної реальності». 
Фізика. «Електростатичне поле. 
Провідники та діелектрики в 
електростатичному полі». Вища 
математика. «Числові ряди». 18.55 
— Наша афіша. 19.00 — «Веселі 
хлоп’ята». Кінокомедія. 20.30 —
«На добраніч, дітиі»

Понеділок, 24 листопада

Перша програма. 16.25 — Наша 
афіша. 16.30 — Республіканська 
фізико-математична школа. 17.00
— Новини. (М.) 17.15 — «І кіль
кість. і якість». (Харків). 17.45— 
Телевізійні вісті. 18.00 — Теле
фільм «Не всі ведмеді взимку 
сплять*. 18.30 — До відкриття 
Третього Всесоюзного з’їзду кол
госпників. «Година Батьківщини». 
(М.) 19.30 — «Співець нової Вер
ховини». Композитор А. Кос-Ана- 
тольський. (Львів). 20.30 — Про
грама «Час*. (М.) 21.15 — І. Ба
рабаш. «Веселі дівчата». Спек
такль Донецького музично-драма
тичного театру ім. Артема. В пе
рерві — телевізійні вісті.

Друга програма. 10.00 — Нови
ни. (М.) 10.15 — Програма кольо
рового телебачення. (М.) 1. Доку
ментальні фільми. 2. Художній 
фільм «Куховарка». 3. «Мелодії 
дружби*. Концерт Державного 
ансамблю пісні і танцю Монголь
ської Народної Республіки. 18.00
— Телевізійні вісті. 19.25 — На 
та афіша; 19.30 — Концерт май
стрів мистецтв. (М.) 20.30 — «На 
добраніч, діти!»

Вівторок, 25 листопада

Перша програма. 10.00 — Про
грама, присвячена відкриттю Тре
тього Всесоюзного з’їзду кол
госпників. (М.) 12.00 — Телеві
зійні вісті. 16.30 — Наша афіша. 
16.35 — Для школярів. «Плазма— 
четвертий стан речовини». 17.00— 
Новини. (М.) 17.15 — Телефільм 
«Людина і вулкани». 17.40 — Те
левізійні вісті. 18.00 — Для ді-

JL НЕНАДО.

тей. «Музичний теремок». (Перм).
18.30 — Ленінський університет 
мільйонів. «Актуальні питання 
наукового комунізму». «Великий 
Жовтень — початок нової епохи 
всесвітньої історії». (М.) 19.00 — 
«Добрий вечір. хліборобе!» (До
нецьк). 20.05 — До 100-річчя з дня 
народження В. І. Леніна. «У барві 
і граніті». Репортаж з виставки 
львівських художників. (Львів).
20.30 — Програма «Час». (М.)
21.15 — Кінолітопис століття.
Художній фільм «Навала». 22.50— 
Телевізійні вісті.

Друга програма. 18.55 — Наша 
афіша. 19.00 — Художній фільм
«Піднята цілина». (1 серія). (М.) 
20.30 — «На добраніч, діти!» 20.45
— Телефільм «Естонія». 21.15 — 
Програма. присвячена Третьому 
Всесоюзному з'їзду колгоспників. 
(М.) 22.30 — Новини. (М.).

Середа, 26 листопада «■■■■иммимммммшммммиимммг
Перша програма. 10.00 — Но

вини. (М.) 10.15 — Для дітей.
«Грайтеся з нами>. (М.) 10.45 — 
М. Погодін. «Янтарне намисто». 
Телеспектакль. <1 частина). (М.)
11.45 — «Село і наука». (М.) 12.30
— «І на спортивній ниві славля
ться колгоспи». (М.) 13.15 — Теле
візійні вісті. 16.20 — Наша афі
ша. 16.25 — Ю. Яновський. «Верш
ники». 17.00 — Новини. (М.) 17.15
— «Народні умільці — Іллічеві». 
(Харків). 17.45 — Телевізійні вісті. 
18.00 — «Природа і люди». 18.30
— «За безпеку руху». 18.45 —
Програма Українського кольоро
вого телебачення. «Співають пол
тавські дівчата». 19.30 — «Укра
їнська кінопанорама». 20.30 —
Програма «Час». (М.) 21.00 —
Спортивна передача. 22.45 — «Чи
таючи ваші листи». 23.25 — Те
левізійні вісті.

Друга програма. Г7.Ї5 — В 
ефірі — «Молодість». «Горизонт». 
(Ленінград). 18.15 — «Дні життя 
Андрія Савенка». Прем'єра доку
ментального телефільму. (М.)
18.45 — Для школярів. «У незви
чайний час». 19.30 — «Москва— 
Варшава». Телепереклик міст. 
20.30 — «На добраніч. діти!»
20.45 — Художній фільм. «Сви
нарка і пастух».

Четвер, 27 листопада

Перша програма. 10.00 — Но
вини. (М.) 10.15 — Для дітей. «Чу
деса природи». (Свердловськ).
10.45 — Для школярів. «Теле
агентство «Піонерія». (М.) 11.15— 
М. Погодін. «Янтарне намисто». 
Телеспектакль. (2 частина). (М.) 
12.20 — «Рязанські жінки». (М.> 
12.50 — Телевізійні вісті. 16.55— 
Наша афіша. 17.00 — Новини.
(М.) 17.15 — Телефільм «Непере
можні». 17.40 — Телевізійні вісті. 
18.00 — «Увага! Свисток!» (Оде
са). 18.30 — Ленінський універ
ситет мільйонів. «Школа політич
ної самоосвіти». Робота над 
першоджерелом». (М.) 19.00 —
«Народні умільці». «Килимарни
ці». (Ужгород). 19.15 — Міжнарод
ний огляд. 19.45 — «Література 1 
сучасність». (Дніпропетровськ). 
20.35 — Програма «Час». (М.)
21.15 — «Наш оперний». Творчий 
вечір Одеського театру опери та 
балету. (Одеса). 22.30 — «Майст
ри екрана». (Народний артист 
РРФСР К. Лавров). (М.) 24.00 — 
Телевізійні вісті.

Друга програма. 18.55 — Наша 
афіша. 19.00 — Художній фільм. 
«Піднята цілина». (2 серія). (М) 
20.35 — «На добраніч, діти!» 20 50 
«За безпеку руху». 21.15 — «Му
зичний калейдоскоп». (Ленін
град). 22.00 — Теленарис «Твер
дий сплав». (М.).

ДО ВІДОМА ТЕЛЕГЛЯДАЧІВ. 
Протягом тижня в програмі 
телебачення можливі зміни. 
Сліднуйте за щоденною про
грамою телебачення.

Редактор 1. СЕМЕНЕЦЬ.

Міський фінансовий відділ 
повідомляє,

що не підставі Указів Президії Верховної Ради СРСР від 38 квіт
ня 1943 роиу «Про прибутковий податок з населення» і від 10 квітня 
1942 року «Про місцеві податки та збори* фінансові органи з 1 груд
ня 1969 року по 25 лютого 1970 року провадять облік платників та 
об’єктів оподаткування державними I місцевими податками. В зв’яз
ку з цим громадяни, які займаються кустарно-ремісничими промис
лами, повинні з 15 грудня 1969 року по 1 січня 1970 року вибрати 
реєстраційні посвідчення на право займатися промислами ■ 1979 
році.

Громадяни, які в 1969 році зданалж в найми квартири та 
приміщення або займалися кустарно ремісничими промислами, при
ватною практикою тощо, повинні з 1 по 15 січня 1970 року подати 
райфінвідділам за місцем проживання декларації про одержані им- 
ми прибутки в 1969 році.

Підприємства, установи та організації до 1 грудня 1969 року по
винні подати райфінвідділам відомості про виплачені громадянам 
суми в 1969 році за виконані ними робота, здійснені послуги із за
стосуванням власного матеріалу (за ф. № 3). а про наступні виплати 
повідомляти райфінвідділ не пізніше, як 15 числа кожного місяця 
за минулий місяць.

Підприємства, що застосовують роботу своїх працівників вдома, 
повинні не пізніше як 10 січня подати райфінвідділу відомості (за 
ф. № 4) про заробіток цієї категорії працівників із зазначенням, чий 
матеріал вони використовують та яке мають власне спеціальне ус
таткування.

Інспектори державних доходів райфінвідділів разом із домовлас
никами, кербудами та комендантами відомчих будинків повинні 
скласти книги податкового обліку в строки, визначені виконкомами 
районних Рад депутатів трудящих.

Про зміни, що виникають після складання книг податкового об
ліку, домовласники, керуючі будинками та коменданти відомчих бу
динків повинні подавати райфінвідділам відомості до 10 квітня, 10 
липня та 10 жовтня.

Підприємства, установи, організації та будинкоуправління, які 
здають кооперативним організаціям у найми приміщення, зобов'яза
ні до 1 лютого 1970 року подати у райфінвідділи розрахунки (ф. 
№ 17) про належні з них суми податку з будівель та земельної ренти.

Громадяни, які мають власні автомобілі або мотоцикли, повинні 
до 15 квітня сплатити збір Із власників транспортних засобів за 
1970 рік.

Збір сплачується у прибуткові каси Держбанку або ощадні маги 
за місцем проживання в таких розмірах:

за автомобілі — 2 крб. 50 коп.. за мотоцикли — 1 крб. 80 лоа. 
з податкової потужності, вказаної у технічному паспорті.

Міськфінвідділ.

До відома організацій та підприємств м. Києва.
ОРГАНІЗАЦП і ПІДПРИЄМСТВА, ЯКІ МАЮТЬ ВОГНЕ

ГАСНИКИ (ОП-3, ОП-5, вуглекислотні та Інших марок) 1 НЕ
СПРАВНІ МОТОПОМПИ,

повинні до 15 грудня 
ухластн договір 
ІЗ СПЕЦПІДПРИЄМСТВОМ «ПОЖТЕХНІКА»

(вул. Фрунзе, 152), НА ЗАРЯДКУ ВОГНЕГАСНИКІВ ТА РЕ
МОНТ ПОЖЕЖНИХ МОТОПОМП.

Для обслуговування дитячих садків, ясел, шкіл, магазинів, 
їдалень та ін. можуть бути укладені централізовані договори.

Управління пожежної охорони м. Києва. 
Обласна рада добровільного протипожежного товариства.

ТЕАТР ОПЕРИ ТА БАЛЕТУ ІМЕ
НІ Т. Г. ШЕВЧЕНКА: 21.ХІ — Сім 
красунь; 22.ХІ — Аскольдова мо
гила; 23.ХІ вранці — Кіт у чобо
тях, увечері — Князь Ігор; 24.ХІ
— Фра-дьяволо.

УКРАЇНСЬКИЙ ДРАМАТИЧНИЙ 
ТЕАТР ІМЕНІ IB ФРАНКА: 21 XI
— Рим-17, до запитання; 22.XI — 
Старик; 23.XI вранці — Помста; 
увечері — Солов’їна ніч; 25.ХІ— 
Голосіївсьний ліс.

22 ЛИСТОПАДА
«СІМ’Я УЛЬЯНОВИХ» — Леяїв- 

ГР«ЗА ПУТІВКОЮ ЛЕНІНА» — ІМ. 
Ватутіна.

«НАДЗВИЧАЙНЕ ДОРУЧЕННЯ»— 
ім. Шевченка.

«ОСОБИСТО ВІДОМИЙ» — Про
грес.

«СЕРПИ ЛАЗО» — Алмаз.
«СПІВРОБІТНИК ЧК» — Елек

трон.
«МИКОЛА БАУМАН» — Зірка.
«ЗМОВА ПОСЛІВ» — ім. 1 Трав

ня.
«ДІТИ ПАМІРУ» — Нивки.
.ПОДРУГИ» — Комунар.
«П'ЯТЕРО З НЕБА» — Дружб*. 
«ЛЮБИТИ» — кінопанорама.
«ВИБУХ ПІСЛЯ ПІВНОЧІ» — Ко

хос.
«ЩОВЕЧОРА ОБ ОДИНАДЦЯ

ТІЙ» — ім. 1 Травня. Салют, ім. 
Я. Батюка.

«АННИЧКА» — Промінь. 
«ПОВЕРНЕННЯ КОМАНДИРА» — 

Київ. Жовтень.
«ЗОЛОТА ГУСКА» — Перемог*. 
«КОРОЛІВСТВО КРИВИХ ДЗЕР

КАЛ» — Аврора.
«А ФОРТЕЦЯ БУЛА НЕПРИ

СТУПНА» — Барвінок.
«РЕСПУБЛІКА ШКІД» — ім. Ча 

паєва.
«СПІВДРУЖНІСТЬ» — їм. Вату

тіна.
«ЧАС ЖИТИ»; «НЕОГОЛОШЕНА 

ВІЙНА» — Дружба.
«МАИСЬКА НІЧ» (стереофільм); 

«КОМІСАР»; «НАША МЕТА — КО
МУНІЗМ»; «РОЗПОВІДЬ ПРО РА
ДЯНСЬКИЙ ГЕРБ»; «КУБОК У 
ЛЬВОВІ»: «ШАХТАРСЬКА СТОЛИ
ЦЯ»: «АНДРІЙ ГОЛОВКО» — Ор
біта.

«СЕСТРА КЕРРІ» — Україна, 
Київ, Жовтень, Ленінград. Кому
нар. Авангард. Дніпро.

«ПОТРІБНІ ДОКАЗИ» — Київ. 
Комунар, Аврора.

«БОМБЕЙ В ОБІЙМАХ НОЧІ» — 
Перемога, ім. Ватутіна. їм. Шев
ченка, Прогрес, Зірка.

«ДІВЧАТА ІЗ РОШФОРА» — їм. 
Чапаева, ім. Ватутіна. Перемога. 
Будівельник.

«БОС ПРИИДЕ о дванадця
тій» — Алмаз, Дружба. Буревіс
ник. Диск.

«ЗОЛОТІ СЕРЕЖКИ» (2 еерії) — 
Ракета, Кадр.

«ДІТИ РАЙКА» (2 серії) — Сле
ва.

«ЧЕРВОНА МАНТІЯ» — Зоря. 
Іскра.

«ТАЄМНИЦЯ ДЕРЕВ’ЯНИХ ІДО
ЛІВ» — Мир.

ІНСТИТУТУ 
•ДІПРОБУДМ АШ ИН А»

потрібні
Інженери І техніки: 

механіки-конструктори 
констру ктори-бу ді ве л ЬН НИИ 

Інженери: архітектори І 
геипланісти. теплотехніки. /

ЗВЕРТАТИСЯ НА АДРЕСУ!
КжІв-11. вуя. Кловська. 9.

КИЇВСЬКЕ ВІДДІЛЕННЯ ВАТ 
«ІНТУРИСТ» 

провадить набір 
па денне відділення курсів 

ПО ПІДГОТОВЦІ 
перекладачів англійської, 

французької, німецької та 
чеської мов.

Приймаються особи, що ма
ють вищу освіту.

Надається стипендія.

ЗВЕРТАТИСЯ НА АДРЕСУ: 
аул. Леніна. 26, відділ кадрів.

Партійна і профспілкова орга
нізації Республіканського тре
сту племзаводів та племрадгос- 
пів Міністерства радгоспів 
УРСР висловлюють глибоке 
співчуття старшому ветлікарю 
тресту Коцар М. С. з приводу 
тяжкої втрати — передчасної 

смерті П сина 
Олександра.

Колектив Київського держав 
ного педагогічного інституту 
іноземних мов висловлює гли 
боке співчуття співробітниці 
інституту Найді В. І. з приво 
ду передчасної смерті її чоло

віка
Янова Макаровича.

■мшвмммм^ммм^

РОСІЙСЬКИЙ ДРАМАТИЧНИЙ 
ТЕАТР ІМЕНІ Л. УКРАЇНКИ: 21.XI. 
22.XI вранці — Справедливость — 
мое ремесло; 22.XI увечері — 
Четвертый; 23.XI вранці — На 
веяного мудреца довольно просто
ты, увечері — 104 страницы про 
любовь; 24.XI — Справедливость
— мое ремесло.

ГЕАТР ОПЕРЕТИ: 21X1 — Чет- 
веро з вулиці Жанни; 22.XI — Го
лий президент; 23.XI вранці та 
ввечері — Було дівчиську 20 ро
ків; 24.XI — Весела вдова.

Початок ранкових вистав о 12. 
вечірніх — о 19 год. ЗО хв.

ТЕАТР ЮНОГО ГЛЯДАЧА ІМЕНІ 
ЛЕНІНСЬКОГО КОМСОМОЛУ: 21JCI

— Маленька студентка (о 19 год. 
ЗО хв.,; 22X1 — Золушка (об 11 
год ); 22 1 23.XI ввечері — Брат 
мій грає на кларнеті (о 19 год. 
ЗО хв); 23.ХІ — Білосніжна І сім 
гномів (об 11 год).

ОПЕРНА СТУДІЯ КОНСЕРВАТО
РИ ІМЕНІ П І. ЧАИКОВСЬКОГО: 
22X1 — Летюча миша; 26.ХІ — 
Фауст.

ТЕАТР-СТУД1Я ПРИ ІНСТНТУ- 
ТІ ІМЕНІ КАРПЕНКА КАРОГО: 21.ХІ 
— Давним-давно.

Початок о 19 год. ЗО хв.

ДЕРЖАВНА ФІЛАРМОНІЯ: 22.ХІ 
у Жовтневому палаці культури — 
Черкаський державний заслуже
ний український народний хор. 
Художній керівник — заслужений 
артист УРСР Анатолій Пашкевич: 
Абонемент № 3 сезону 1968 — 69 р. 
Початок о 16 год. Абонементи І 
квитки можна поміняти в касах 
філармонії з 12 до 19 год.: Жовт
невого палацу культури — перед 
початком концерту: в Колонному 
залі імені М. В. Лисенка 22.XI — 
літературний вечір. Читає арти
стка Київської філармонії Людми
ла Джигуль. Початок о 19 год. 
ЗО хв.; 23.ХІ — центральний му
зичний ленторій для молоді. 1-а 
лекція-нонцерт «Фортепіанна му
зика». Абонемент № 22. Початок 
о 15 год. ЗО хв: увечері — на
родний артист СРСР Святослав 
Ріхтер (рояль): 24.XI — заслуже
ний артист РРФСР Олександр іва- 
нов-Крамсьной (гітара).

Початок о 19 год. ЗО хв.

Колектив виконкому Київської 
обласної Ради депутатів тру 
дящих висловлює глибоке спів
чуття працівникові виконкому 
Рачиній Г. О. з приводу смерті 

її ■ батька
ЯШИНА 

Опанаса Степановича.

Подільський райвно та райком 
профспілки висловлюють спів 
чуття директорові школи 
№114 Кільчицькій О. Т. з при 

воду смерті її матері 
Мэрфи Луківни.
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